
دعوت برای اقدام بين المللی در
آسـتانۂ سـومين سـال زنـدانی شـدن

رهبران جامعۂ بهائيان ايران
منبع: سرویس خبری جامعه جهانی

پنجشنبه ۲٣ ارديبهشت ۱٣٨۹ – ۱٣ می ۲۰۱۰

در آستانۂ سومين سال زندانی شدن رهبران جامعۂ بهائيان ايران،
دريافت اطلاعات تازه ای در مورد شرايط دشوار آنها در زندان ضرورت

اقدام بين المللی برای آزادی فوری آنها را تشديد کرده است.
اين زندانى ها عبارتند از خانم فريبا كمال آبادى، آقاى جمال
الدين خانجانى، آقاى عفيف نعيمى، آقاى سعيد رضائى، خانم مهوش

ثابت، آقاى بهروز توكلى، و آقاى وحيد تيزفهم.

بانی دوگال، نمايندۂ ارشد جامعۂ جهانی بهائی در سازمان ملل متحد،
گفت: «اکنون دو سالِ تمام است که اين بهائيانِ بیگناه در زندان
مشهور اوين در تهران تحت شرايطی که با تمام موازين بين المللی
مغايرت دارد زندانی هستند. ما از مسئولين امور در ايران می
خواهيم که آنها را بلافاصله آزاد کنند و از جامعۂ جهانی هم برای
هم آوا شدن با ما در اين درخواست دعوت میکنيم. اقتضای عدالت به

جز اين نيست.»

اين زندانيان اعضای گروه موسوم به ‘ياران ايران’ هستند که به
امور اوليۂ معنوی و اجتماعی جامعۂ چندصد هزار نفرۂ بهائيان ايران
رسيدگی می کردند. آنها از زمان بازداشت شان در اوين زندانی
هستند. شش نفر از اين جمع در ۲۵ ارديبهشت سال ۱۳۸۷ و يكى از آنها

دوماه قبل از ديگران در اسفند ۱۳۸۶ دستگير شدند.

نخستين جلسۂ دادگاه برای رسيدگی به پروندۂ آنها روز ۲۲ دی ماه
۱۳۸۸ در شعبۂ ۲۸ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد. از جمله اتهامات
وارده به آنها ‘جاسوسی’، ‘فعاليتهای تبليغاتی’ و ‘افساد فی الارض’
است که همگی اين اتهام ها را رد کردهاند. جلسات بعدی دادگاه در

۱۸ بهمن ۱۳۸۸ و ۲۳ فروردين ۱۳۸۹ برگزار شد.

به گفتۂ خانم دوگال: «در سه جلسۂ دادگاه هيچ سندی که کوچکترين
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نشانه ای از تخلف آنها از قانون باشد ارائه نگرديد و بيش از پيش
معلوم شد که تنها علت زندانی شدن آنها اعتقاد دينی شان است.»

او افزود: «حتی اگر آزادی آنها هم بلافاصله تأمين نشود حداقل بايد
به قيد ضمانت مرخص شوند و قدم های لازم برای برگزاری سريع و

عادلانۂ محاکمۂ آنها بر اساس موازين بين المللی برداشته شود.

شرايط دشوار زندان
روز جمعه دومين سالروز زندانی شدن اين گروه است. اطلاعات تازه ای
در مورد شرايط بسيار دشوار آنها در زندان به دست آمده است. از
جمله معلوم شده است که دو زن و پنج مرد زندانی بهائی در دو سلول
بسيار کوچک که فضای حرکت يا استراحت محدودى به آنها مى دهد

زندانی هستند.

به گفتۂ خانم دوگال به آنها تخت خواب يا تشکی داده نشده است.
فضای زندان بوی بدى دارد و فقط دو ساعت در هفته به آنها اجازۂ
استفاده از هوای آزاد داده می شود. نور سلولها هم به قدری کم است

که اگر در طول روز چراغ روشن نکنند قادر به ديدن چيزی نيستند.

«تماس آنها با عزيزانشان محدود است به يک مکالمۂ ده دقيقه ای
ً از پشت شيشه انجام می گيرد.» تلفنی در هفته يا ملاقاتی که معمولا

«اين شرايط غيرانسانی با تمام اصولِ پذيرفته شده در معاهدات بين
المللی برای نگهداری از زندانی ها، که می گويد هيچ مجازاتی نبايد

با شکنجه، خشونت يا رفتار تحقيرآميز همراه باشد، مغايرت دارد.»

«درخواست های خودِ زندانيان برای بهبودِ جزئی شرايط زندان هم
بدون جواب مانده و در نتيجه سلامت اين افراد به مخاطره افتاده

است.»

«اين افراد بیگناه اند و هيچ دليلی وجود ندارد که اينگونه مورد
آزار قرار بگيرند.»

به گفتۂ رکسانا صابری، روزنامه نگاری که سه هفته با دو نفر از
اين زندانيان هم سلول بوده، زنها در سلول کوچکی به ابعاد ۴ در ۵
متر زندانیاند. او میگويد «آنها پتويشان را لوله می کنند و به
جای بالش زير سرشان می گذارند. کف سلول سيمانی است و با فرشِ
نازکِ قهوه ای رنگی پوشانده شده که اکثر زندانی ها از خوابيدن
روی آن دچار درد پشت و زخم میشوند…وقتی من با آنها بودم اجازه



داشتيم هفته ای چهار بار، هربار بيست تا سی دقيقه، به يک حياط
محصور با ديوارهای سيمانی برويم.»

اقدامات بين المللی

بيت العدل اعظم -نهاد اداره کنندۂ جامعۂ بهائی- از بهائيان در
سراسر عالم خواسته است تا در روز جمعه به ياد بهائيان ايران و
تمام هموطنانِ آنها که در معرض ستم های مشابهی هستند جلسات دعا

در اطراف جهان برگزار کنند.

در پيام بيت العدل اعظم آمده است: «قلوب این جمع از تفکّر به
اینکه هفت نفر اعضای پيشين “ياران” ايران یک سال دیگر را بدون
دلیل و بر اساس اتّهاماتی بی پايه و بدون ارائۀ سندی از طرف

مسئولین در زندان گذرانده اند، آزرده است.»

اين پيام مى افزايد: «فرارسيدن دومين سالگرد در بند بودن این
عزیزان یادآور وسعت انحاء گوناگون آزار از جمله بازجوئی ها،
بازداشت ها و زندانی کردنهای خودسرانه، مانع شدن از کسب معیشت،
ويران کردن نامعقول اموال و املاک، و محروم ساختن دانشجوبان بهائی
از تحصیل است که اعضای جامعۀ بهائيان ايران از هر سن و طبقه ای

در معرض آن قرار دارند.»

اتحاد براى ايران، يکى از نهادهاى مدافع حقوق بشر، نيز براى يک
حركت جمعى در همبستگى با رهبران زندانى بهائى دعوت به عمل آورده
است. اين نهاد از تمام افرادى كه از آرمان هاى آن حمايت مى كنند
خواسته است در حركتى نمادين فضائى مشابه سلول زندان اوين را
بازسازى و تصاويرى از خودشان در آن فضا تهيه كنند. عكس ها و
نمايه هاى ويديوئى از اين صحنه ها در سايت ‘اتحاد براى ايران’ به
نمايش گذاشته خواهد شد تا توجه جهانيان به زندان بى دليلى كه اين

هفت نفر در آن گرفتار هستند، جلب شود.

نگاهى به شرايط زندانيان بهائى در زندان اوين

ركسانا صابرى، روزنامه نگار آمريكائى-ايرانى، در دوران بازداشت
اش در زندان معروف اوين در تهران با تعدادى از زنان زندانى هم
بند شد كه به او در روزهاى دشوار بازجوئى و شرايط سخت زندان

توانائى و انگيزۂ مقاومت دادند.

از جملۂ اين زنان دو نفر از رهبران بهائى، فريبا کمالآبادی و مهوش



ثابت، بودند که رکسانا صابری در اوائل سال ۲۰۰۹ نزديک به سه هفته
با آنها در يک سلول بود.

خانم صابری در يک مصاحبۂ تازه گفت: »فريبا و مهوش دو نفر از زنان
زندانی بودند که بيش از همه مرا تحت تأثير قرار دادند. آنها به
من معنای رهائی از نفس را آموختند و ياد دادند که اعتقادات و

منافع جامعه را مقدم بر مصالح خودم بدانم«.

توصيف خانم صابری از شرايط اين دو زن بهائی در زندان تصوير روشنی
از وضعيت غيرعادلانۂ زندانيان در ايران ارائه می کند. اين شرايط
به زندانيان بهائی منحصر نيست بلکه صدها و شايد هزاران روزنامه
نگار، مدافعان حقوق زنان و فعالان حقوق بشر که در حال حاضر در

ايران زندانی هستند از وضعيت مشابهی رنج میبرند.

به گفتۂ خانم صابری دو زن زندانی بهائی در يک سلول کوچک با دو
پنجرۂ کوچک با حفاظ آهنی و بدون تختخواب نگهداری میشوند.

خانم صابری گفت:«آنها بايد روی پتو بخوابند. بالش ندارند و به
جای آن پتوئی را لوله میکنند وزير سر مى گذارند و از چادرشان به

عنوان ملافه استفاده می کنند.»

«کف زندان سيمان است که با يک فرش قهوه ای نازک پوشانده شده و
اکثراً زندانیها از خوابيدن روی آن دچار پشت درد و زخم می شوند.»

«دستشوئی در انتهای راهرو است و برای استفاده از آن بايد زندانی
اجازه بگيرد.»

زمان ورزش هم محدود است. «وقتی من با آنها بودم، اجازه داشتيم که
هفته ای چهار روز به مدت ۲۰ تا ۳۰ دقيقه به حياطی با ديوارهای
سيمانی برويم. در سه روز ديگر هفته اجازه داشتيم که حمام کنيم و

لباسهايمان را با دست بشوئيم.»

پيش از اين که خانم صابری با آنها همبند شود هرکدام از اين دونفر
مدتی را در سلول انفرادی و بدون دسترسی به اخبار و کتاب – به

استثنای قرآن و چند کتاب دعای اسلامى- گذرانده بودند.

خانم صابری افزود: «در مدتی که من با آنها بودم سعی میکردند با
برنـامۂ منظمـی کتابهـایی را کـه در زنـدان مجـاز بـود بخواننـد،
تلويزيون دولتی را تماشا کنند، در جای خودشان در سلول ورزش کنند،

و دعا بخوانند.»



«فکر میکنم هميشه اين نکته در ذهنشان بود که رفتار آنها در زندان
ممکن است برای جامعۂ بزرگتر بهائی عواقبی داشته باشد. برای آنها
اين هم يک مسئوليت بود و هم يک موهبت. چيزی بود که به آنها نيروی

مقاومت می داد.»

برگزيده از مصاحبه ای با وانورلد One World، نشريۂ جامعۂ جهانی
بهائی، دورۂ ۲۰ شمارۂ ۳

خبرنگـارانی کـه در بنـد جمهـوری
اسلامی گرفتار شده اند

دوشنبه ۱٣ ارديبهشت ۱٣٨۹ – ٣ می ۲۰۱۰
ندا حقیقت

روز جهانی آزادی مطبوعات درحالی برگزار می شود که به گزارش
گزارشگران بدون مرز، جمهوری اسلامی بزرگترین زندان برای خبرنگاران

است.
بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران

در حال حاضر 47 خبرنگار در زندانهای جمهوری اسلامی هستند.

نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی، جاسوسی، تبلیغ علیه نظام،
توهین به رهبری، شرکت در اجتماعات غیر قانونی، تبانی به قصد بر
هم زدن امنیت، اخلال در نظم عمومی، اهانت به ریاست جمهوری، فعاليت
عليه نظام و افشاي اسرار نظام و توهین به مسوولین از جمله اتهمات

خبرنگاران است.

در حال حاضر شغل روزنامه نگاری یکی از پرمخاطره ترین شغل ها در
جمهوری اسلامی محسوب می شود.

درعین حال بسیاری از خبرنگاران نیز از کشور گریخته و به کشورهای
اروپایی یا آمریکا پناهنده شده اند.

از طرف دیگر نظام جمهوری اسلامی بسیاری از روزنامه ها را به بهانه
های مختلف توقیف می کند و روزنامه هایی هم که به ادامه فعالیت می
پردازند باید بسیاری از خط قرمزها را مورد توجه قرار دهند. در
این راستا “شورای عالی امنیت ملی” و یا “دفتر ریاست جمهوری” و
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ارگانهایی از این قبیل با ارسال نامه های محرمانه به روزنامه ها
می خواهند که برخی اخبار منتشر نشود، در غیر اینصورت روزنامه

توقیف خواهد شد.

حتی در مواردی دیده شده که روزنامه ها یا خبرگزاری ها حق چاپ
گزارش هایی نظیر قاچاق شکر و یا چای را ندارند!

بیشتر خبرگزاری ها نیز تحت نظر مستقیم یا غیر مستقیم دولت به
ادامه فعالیت می پردازند. این خبرگزاری ها نیز اجازه درج مطالب

بصورت آزاد را ندارند.
برخی خبرگزاری ها خبرهای ویژه خود را تنها برای سایتهای ویژه که
مسوولین کشور به آن دسترسی دارند می فرستند و روزنامه ها امکان
دسترسی به این اخبار را ندارند. این روش خبررسانی خبرگزاری ها را

عملا تبدیل به بخشی از وزارت اطلاعات کرده است.
در این راستا بسیاری از خبرنگاران مورد سوء استفاده های بازی های

سیاسی قرار می گیرند و رسالت اصلی آنان فراموش می شود.

اسامی برخی از خبرنگاران که در حال حاضر در زندان به سر می برند
به شرح ذیل است:

علی محمد اسلامپور
سردبیر نشریه نوای وقت کرمانشاه که در تاریخ 14 بهمن ماه توسط
شعبه نهم دادگاه انقلاب احضار و با حکم قاضی نجار به اتهام نشر
اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و فحاشی از طریق وبلاگ قصر نیوز

بازداشت شد .

علی انجم روز
روزنامه نگار و عضو سازمان دانش آموختگان ایران (ادوار تحکیم
وحدت)، که در تاریخ 8 اسفندماه با مراجعه ماموران اداره کل

اطلاعات استان گیلان به منزلش بازداشت شد.

مسعود باستانی
مسعود باستانی روزنامه نگار و فعال سیاسی صبح روز 4 تیرماه
درحالیکه برای پیگیری امور همسرش مهسا امرآبادی که در بازداشت
بسر می برد به دادگاه انقلاب تهران مراجعه كرده بود، با حكم قضایی
بازداشت شد. مسعود باستانی پس ازسه ماه ونیم که در بازداشت به سر
می برد در دادگاه بدوی به اتهام تبلیغ علیه نظام و اجتماع و
تبانی برای ایجاد اغتشاش به 6 سال حبس تعزیری محکوم شد.این
روزنامه نگار در تاریخ 6 بهمن به زندان مخوف رجایی شهر منتقل شد.



عمادالدین باقی
عمادالدین باقی فعال حقوق بشر، زندانی سیاسی سابق، روزنامهنگار
منتقدو بینانگذار کمیته دفاع از حقوق زندانیان،در روز 7 دی ماه

بازداشت شد.

علیرضا بهشتی شیرازی
نویسنده، روزنامه نگار و ناشر سردبیر روزنامه کلمه سبز که در
تاریخ 7 دی ماه بازداشت شد. بهشتی شیرازی مشاور ارشد میرحسین
موسوی است که در دوران نخست وزیری وی نیز عهده دار مدیریت روابط

عمومی نیز بوده است.

محمد پور عبدالله
وب نگار و فعال دانشجویی که در تاریخ 24 بهمن 1387 بازداشت و پس
از 300 روز به زندان قزلحصار منتقل شد. وی از سوی شعبه 15 دادگاه

انقلاب به 6 سال حبس تعزیری محکوم شد.

علی رضا ثقفی
عضو کانون نویسندگان ایران، نویسنده، روزنامه نگار و فعال عرصه ی
کارگری که در تاریخ ۱۲ بهمن ۱٣٨٨ از سوی طرف دفتر پیگیری اطلاعات

واقع در خیابان صبا تهران احضار و سپس بازداشت شد.

عدنان حسن پور
سردبیر هفته نامه آسو به زبان کردی که بیش از سه سال است در
زندان بسر میبرد در مریوان بازداشت، و هفت ماه بعد از سوی دادگاه
انقلاب اسلامی به اعدام محکوم شد. دادگاه تجدید نظر حکم محکومیت وی
را لغو و دستور محاکمه مجدد صادر کرد، اما دادگاه تجدید حکم

دادگاه بدوی را ابرام و او بار دیگر به اعدام محکوم شد.

محمد جواد حصاری
عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی و رئیس شاخه خراسان این حزب که
در تاریخ دهم دی ماه بازداشت شد. وی پیش از این نیز در سال 76 به

عنوان سردبیر روزنامه توس بازداشت و روانه زندان شده بود.

محمد داوری
محمد داوري، سردبير سحام نيوز( سايت رسمي حزب اعتماد ملي ) در
روز 17 شهريور بازداشت شد. محمد داوری در روز اول آذر ماه به
اتهام فعاليت تبليغي عليه نظام،اجتماع و تباني به قصد برهم زدن
امنيت كشور و اخلال در نظم عمومي محاکمه شد. محمد داوري فردي بوده
كه به خواسته مهدي كروبي و پس ازهماهنگي با هر فرد، از افراد



مدعي تجاوز جنسي اقدام به فيلمبرداري جهت ارايه آن به مسوولان مي
نمود.برای این فعال صنفی – مدنی وثیقه 200 میلیون تومانی صادر شد
که او قادر به پرداخت این مبلغ نبود و همچنان پس از گذشت 5 ماه

در بازداشت به سر می برد.

حسین درخشان
وب نگار که پس از گذشت حدود دوماه از بازداشت وی خانواده وی اعلام
کردند که بیش از یک ماه است که از محل وی خبری ندارند. در تاریخ
۱۰ دی ۱۳۸۷ علیرضا جمشیدی، سخنگوی قوه قضائیه ایران بازداشت وی

را تأیید کرد.

خلیل درمنکي
نویسنده و منتقد ادبی، که در تاریخ 6 دی ماه بازداشت شده است.

مصطفی دهقان
از روزنامه نگاران حوزه اجتماعی تعدادی از نشریات که در شامگاه

جمعه ۱۱ دی ماه بازداشت شد.

رضا رفیعی فروشانی
رضا رفیعی فروشانی، روزنامه نگارآزاد، در روز 5 تیرماه بازداشت
شد. رضا رفیعی فروشانی متهم به جاسوسی و دریافت ۴ هزار درهم، به

۷ سال تعزیری و ۵ سال تعلیقی محکوم شد.

مختار زارعی
روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی و عضو شورای مرکزی جبهه متحد کرد
که در تاریخ 10 دی ماه در مراسم دومین سالگرد درگذشت ابراهیم لطف
اللهی (دانشجوی دانشگاه پیام نور سنندج که بدلیل نامعلومی در
بازداشتگـاه اداره اطلاعـات درگذشـت) در گورسـتان ایـن شهـر توسـط
ماموران امنیتی بازداشت شد. وی با گذشت 20 روز از بازداشت ، هنوز
در وضعیت نامعلومی بسر میبرد و فقط امکان برقرای یک بار تماس
تلفنی با خانواده خودرا داشته است. تا این لحظه اتهام وی نامشخص

است.

احمد زیدآبادی
احمد زیدآبادی روزنامهنگار و تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب و دبیرکل
سازمان دانش آموختگان ایران اسلامی در 23 خرداد ماه 1388 بازداشت
شد. احمد زیدآبادی در تاریخ دوم آذر ماه به پنج سال زندان در
تبعید در گناباد محکوم شد.این حکم در تاریخ 11 دیماه از سوی
دادگاه تجدیدنظر تایید شد.عليرغم صدور قرار وثيقه براي دکتر احمد



زيدآبادي و توديع آن از سوي خانواده، دبير کل سازمان ادوار تحکيم
کماکان در زندان اوين بسر مي برد. زیدآبادی در تاریخ 12 بهمن ماه

به زندان مخوف رجایی شهر منتقل شد.

عیسی سحر خیز
عیسی سحرخیز، از چهرههای فعال سیاسی و مطبوعاتی، مدیرکل مطبوعات
داخلـی وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسلامـی در دوران اصلاحـات و نیـز از
بنیانگذاران انجمن دفاع از آزادی مطبوعات ایران در تاریخ 12 تیر
ماه 1388 بازداشت شد. اتهامات وي توهين به رهبري و تبليغ عليه
نظام و نشر اكاذيب از طريق مصاحبه با رسانه هاي خارجي است.
پرونده مشابه ديگري براي این روزنامه نگار دربند شعبه 1059 مجتمع

قضايي كاركنان دولت در جريان است .
امید سلیمی

خبرنگار عکاسی که با نشریه نصف جهان در اصفهان کار می کرد و در
تاریخ 24 خردادماه از سوی سپاه پاسداران بازداشت، و به زندان

اوین منتقل شد.

هنگامه شهیدی
روزنامه نگار و فعال حقوق زنان که در یازدهمین جشنواره مطبوعات
تهران، رتبه اول روزنامهنگاری را به خاطر پوشش خبری از افغانستان
و عراق کسب کردهاست در تاریخ ۹ تیرماه به اتهام شرکت در اجتماعات
غیر قانونی، تبانی به قصد بر هم زدن امنیت ،تبلیغ علیه نظام،
اخلال در نظم عمومی و اهانت به ریاست جمهوری بازداشت شد.وی در ۳
آبان دست به اعتصاب غذا و دارو زد. شهیدی در تاریخ ۱۰ آبان با
سپردن وثیقه ۹۰ میلیون تومانی آزاد شد.وی که به شش سال و سه ماه
و یک روز حبس تعزیری محکوم شده بود مجددا درپی احضار در تاریخ 6
اسفندماه دقیقا یک روز بعد از تایید حکم اش بازداشت و روانه

زندان شد.

محمد غزنویان
روزنامه نگار و فعال اجتماعی قزوین که در تاریخ 20 بهمن ماه در
پارک ملت این شهر بازداشت شد. وی مقالات و یادداشتهای زیادی در
مورد حقوق بشر، زنان و کودکان در سایتها و روزنامه ها منتشر

نموده است.

کاوه قاسمی کرمانشاهی
وب نگــار و از فعــالان حقــوق بشــر و ســخنگوی سازمــان حقــوق بشــر
کردستان،همچنین عضو کمپین یک میليون امضا، انجمن منحل شده ژیار و



سازمان ادوار تحکیم وحدت که در تاریخ 14 بهمن ماه در منزلش در
کرمانشاه بازداشت شد.

محمد صدیق کبودوند
رئیس سازمان حقوق بشر کردستان و سردبیر نشریه پیام مردم که در
تاریخ 10 تیرماه 1386 بازداشت شد و به اتهام اقدام علیه امنیت

ملی از سوی دادگاه انقلاب به ۱۱ سال حبس تعزیری محکوم شد.

نادر کریمی جونی
نادر کریمی جونی سردبیر و روزنامه نگار نشریاتی چون “گزارش، فکر،
جهان صنعت، و سیاست روز” در ابتدای آذرماه سال 87 به بند 209
زندان اوین منتقل شد. این روزنامهنگار به دلیل درصد بالای جانبازی
در جنگ نیازمند رسیدهگی مداوم پزشکی است. شعبه 28 دادگاه انقلاب
کریمی جونی را به اتهام اقدام علیه امنیت کشور، تبانی و جاسوسی

به 10 سال حبس تعزیری محکوم کرده است.

کوهیار گودرزی
فعال حقوق بشر، وبلاگ نویس، روزنامه نگار، دبیر کنونی کمیته
گزارشگران حقوق بشر، از برنامه سازان بخش حقوق بشر رادیو زمانه،
عضو کمیته حقوق بشر سازمان ادوار تحکیم وحدت و از دانشجویان
اخراجی دانشکده مهندسی هوافضا دانشگاه صنعتی شریف که در تاریخ 29

آذرماه بازداشت شد.

مجتبی گهستونی
روزنامه نگار مطرح استان خوزستان و سخنگوی انجمن دوستداران میراث
فرهنگی (تاریانا) که در تاریخ 13 اسفندماه در منزل خود بازداشت

شد.

نیلوفر لاریپور
شاعر، ترانهسرا و خبرنگار نشریه چلچراغ که در تاریخ 13 بهمن ماه

بازداشت شد.

مجتبی لطفی
روحانی وب نگار، عضو تحريريه و سرپرست روزنامههاي توقيف شده
خرداد و فتح و عضو شوراي سردبيري هفته نامه توقيف شده آوا و سايت
تعطيل شده نقشينه که اتهام نشر اكاذيب و فعاليت عليه نظام و
افشاي اسرار نظام، از سوی دادگاه ويژه روحانيت شهر قم، به تحمل
سه سال و ده ماه زندان، محكوم شده است. وی از جانبازان شیمیایی

در دوران جنگ هشت ساله ایران و عراق است.



سید مسعود لواسانی
روزنامهنگار و وبلاگنويسی که از ۴ مهرماه در منزل بازداشت شده است
و پس از حدودا چهار ماه بازداشت به هشت سال و نيم زندان از سوی
شعبهی ۲۶ دادگاه انقلاب محکوم شد. همچنین به دستور قاضی از ملاقات

با فرزند دو سالهاش محروم می باشد.

حمید مافی
روزنامه نگار، وب نگار و فعال اجتماعی که در پی فشارهای متعدد
تلفنی در تاریخ 20 بهمن ماه در قزوین بازداشت شد. او فعالیت های
مطبوعاتی خود را با نشریات محلی قزوین آغاز کرد و مقالات او در
هفته نامه ی حدیث قزوین منتشر می شد. وی همزمان با روزنامه های
سراسری همچون شرق نیز همکاری داشت. مافی سال گذشته به عنوان دبیر
سیاسی روزنامه فرهنگ آشتی رهسپار تهران شد و پس از چند ماه
فعالیت در این روزنامه، به همراه تیم خود در تاریخ 29 آذر 87 از
این روزنامه خداحافظی کرد و به قزوین بازگشت. مقالات او همچنین در

روزنامه های اعتماد، اعتماد ملی، کارگزاران نیز منتشر می شد.

جواد ماهزاده
جواد ماهزاده داستان نویس و روزنامه نگار صبح 29 مهرماه بازداشت
شد. جواد ماهزاده نویسنده رمان « لبخندت را از من نگیر» یک هفته
پیش از بازداشت نیز نوشتاری به مناسبت 66 سالگی محمد خاتمی منتشر

نمود.وی به چهار سال حبس تعزیری محکوم شد.

سوسن محمدخانی غیاثوند
وب نگار، نویسنده و فعال فرهنگی کرد که در تاریخ 20 اسفندماه در

منزلش در کرج بازداشت شد

مهدی محمودیان
فعال حقوق بشر و روزنامهنگار اصلاحطلب ۲۵ شهریورماه توسط نیروهای
امنیتــی در منزلــش بــازداشت شــد. بازجویــان از مهــدی محمودیــان
خواسـتهاند تعهـد بدهـد بـرای چهـار سـال از تهـران خـارج شـود و
روزنامهنگاری را برای همیشه کنار بگذارد تا از زندان رهایی
یابد.درتاریخ 21 دی ماه منابع خبری از ضرب و شتم شدید وی توسط

ماموران زندان خبر دادند.

علی معظمی
از جمله روزنامهنگاران با سابقه حوزه اندیشه است که در روزنامه
شرق فعالیت داشته است، که در پی احضار دلایل نامعلوم در تاریخ 16



اسفند ماه بازداشت شد.

بدرالسادات مفیدی
روزنامه نگار و دبیر انجمن صنفی روزنامهنگاران که در تاریخ 8 دی

ماه بازداشت شد.

علی ملیحی
عضو شوراي سياستگذاري و مسوول روابط عمومي سازمان دانش آموختگان
ايران (ادوار تحکيم وحدت) که در تاریخ 20 بهمن ماه بازداشت شد.
علي مليحي روزنامه نگار و فعال حقوق بشر نيز مي باشد که با
روزنامه هاي شرق، اعتماد ملي، اعتماد و هفته نامه هاي شهروند

امروز و ايراندخت همکاري داشت.

احسان مهرابی
خبرنگار پارلمانی روزنامه اعتماد ملی، فرهیختگان که در تاریخ 17

بهمن ماه در منزلش بازداشت شد.

شیوا نظرآهاری
فعال حقوق بشر، سخنگوی فعلی کمیته گزارشگران حقوق بشر، فعال حقوق
کودکان کار، عضو کمپین یک میلیون امضا، روزنامهنگار، وبلاگ نویس،
و از دانشجویان محروم از تحصیل میباشد که در جریان نا آرامیهای
پس از انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری، روز یک شنبه، ۲۴ خرداد
ماه ۱۳۸۸، توسط نیروهای اطلاعاتی در محل کار خود بازداشت شد و در
اول مهرماه با تودیع قرار وثیقه 200 میلیون تومانی از زندان آزد
شد. وی مجددا در تاریخ 29 آذرماه در حالیکه عازم قم برای شرکت در

مراسم خاکسپاری آیت الله منتظری بود، بازداشت شد.

نصور نقی پور
وبلاگ نویس و فعال حقوق بشر که در تاریخ 11 اسفند ماه از سوی

ماموران امنیتی در قزوین بازداشت و به تهران منتقل شده است.

حسین نورانی نژاد
حسین نورانی نژاد رئیس کمیته اطلاع رسانی جبهه مشارکت ایران اسلامی
در روز 6 شهریور 1388 بازداشت شد. تا كنون اطلاع دقيقي از پرونده
اتهامي حسین نورانی نژاد به خانواده و وكيل اش داده نشده و تنها
پس از 60 روز دادستان تهران اتهام وي را مربوط به سايت خبري
«نوروز» كه سايت غير رسمي حزب مشاركت است، عنوان كرده است.
نورانی نژاد در تاریخ 27 دی ماه در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب محاکمه

خواهد شد



محمد نوری زاد
محمد نوری زاد، روزنامه نگار ،مستند ساز و کارگردان تلویزیون که
یک تماس تلفنی به دادسرا احضار شده بود به اتهام توهين به
مسئولين و تبليغ عليه نظام جمهوري اسلامي در تاریخ 29 آذرماه
بازداشت شد.او که از منتقدین دولت احمدی نژاد است اخیرا در
یادداشتی که در وبلاگ شخصی خود منتشر کرده بود از صادق لاریجانی

انتقاد کرده بود.

تحصن زندانیان زن سیاسی در بند
نسوان

يکشنبه ۵ ارديبهشت ۱٣٨۹ – ۲۵ آوريل ۲۰۱۰
طی اخبار رسیده زندانیان زن سیاسی در بند زنان اوین امروز در
اعتراض به عدم رعایت آیین نامه زندان ها مبنی بر تفکیک جرایم در
مقابل درب رییس این بند (خانم رضایی) تحصن کرده اند و خواستار
اجرای این بند از آیین نامه زندان ها شده اند. از طرف دیگر رییس
بند آنها را تهدید کرده است و گفته برای اجرایی شدن این بند
نیازبه دستور دادستان است. به هر حال زندانیان زن سیاسی در بند
نیز اعلام کرده اند تا حصول نتیجه به تحصن خود ادامه خواهند داد.
گفتنی است که این بند آیین نامه در مورد همه زندانیان زن به جز

زندانیان سیاسی اجرا می شود.

قتل عام زندانیان سیاسی
يکشنبه ۵ ارديبهشت ۱٣٨۹ – ۲۵ آوريل ۲۰۱۰

مرکز اسناد خقوق بشر ایران مجموعه ای تهیه کرده است که از وضعیت
حقوق بشر در جمهوری اسلامی از زمان انقلاب 1357 به بعد می باشد.

https://nedayeazady.org/2010/04/25/%d8%aa%d8%ad%d8%b5%d9%86-%d8%b2%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b2%d9%86-%d8%b3%db%8c%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a8%d9%86%d8%af-%d9%86%d8%b3%d9%88%d8%a7%d9%86/
https://nedayeazady.org/2010/04/25/%d8%aa%d8%ad%d8%b5%d9%86-%d8%b2%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b2%d9%86-%d8%b3%db%8c%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a8%d9%86%d8%af-%d9%86%d8%b3%d9%88%d8%a7%d9%86/
https://nedayeazady.org/2010/04/25/%d9%82%d8%aa%d9%84-%d8%b9%d8%a7%d9%85-%d8%b2%d9%86%d8%af%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86-%d8%b3%db%8c%d8%a7%d8%b3%db%8c/


این مجموعه شامل جمع آوری و تجزیه و تحلیل طیف گسترده ای از
جهت مطالعه و تحقیق در اسناد و مدارک است که به صورت آرشیو، 

دسترس عموم قرار می گیرد.

یـک روایـت فـوق العـاده واقـع
بینـانه از داسـتان کهریـزک بـا

رعایت کلیه جوانب انصاف
دوشنبه ٣۰ فروردين ۱٣٨۹ – ۱۹ آوريل ۲۰۱۰

یادداشت بنیاد عبدالرحمن برومند: استشهادیه زیر حاصل مصاحبۀ
بنیاد عبدالرحمن برومند با یکی از افرادی است که پس از وقایع ۱۸
تیر ماه ۱۳۸۸، روز یاد بود دهمین سالگرد حمله به کوی دانشگاه
(۱۳۷۸)، بـازداشت، و در آغـاز بـه مـدّت چنـد روز در بازداشتگـاه
کهریزک، و سپس به زندان اوین منتقل شد. این مصاحبه در آذر ماه
۱۳۸۸ در خارج از ایران انجام شده است. برای حفظ خویشان و نزدیکان
مصاحبه شونده از آزار و اذیت نیروهای امنیتی دولت جمهوری اسلامی
ایران، نام اصلی مصاحبه شونده محفوظ و از اسم مستعار استفاده شده

است.

تاریخ مصاحبه: ٢١ آذر ماه ١٣٨٨

بازداشت در اعتراضات روز ۱۸ تیر ١٣٨٨

سعید:

من ۲۳ ساله هستم و روز ۱۸ تیر۱۳۸۸ در خیابان سهروردی شمالی
دستگیر شدم. ٣ مأمور لباس شخصی من و یک نفر دیگر را بازداشت
کردند در یک ماشین شخصی (سیرا) انداختند. همینطور در ماشین ما را
میزدند. چندین بار با بی سیم تماس گرفتند که ما را به کدام
پایگاه [پلیس] ببرند و جواب می گرفتند که جا نیست. تعداد دستگیر
شدگان خیلی زیاد بود و ما یک ساعت در شهر گشتیم. ما را اول به
پلیس امنیت* واقع در خیابان انقلاب بردند و در آنجا به مدت یک روز

http://nedayeazadi.fr/wp-content/uploads/2010/04/pdf_fatwa.pdf
https://nedayeazady.org/2010/04/19/%db%8c%da%a9-%d8%b1%d9%88%d8%a7%db%8c%d8%aa-%d9%81%d9%88%d9%82-%d8%a7%d9%84%d8%b9%d8%a7%d8%af%d9%87-%d9%88%d8%a7%d9%82%d8%b9-%d8%a8%db%8c%d9%86%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%a7%d8%b2-%d8%af%d8%a7%d8%b3%d8%aa/
https://nedayeazady.org/2010/04/19/%db%8c%da%a9-%d8%b1%d9%88%d8%a7%db%8c%d8%aa-%d9%81%d9%88%d9%82-%d8%a7%d9%84%d8%b9%d8%a7%d8%af%d9%87-%d9%88%d8%a7%d9%82%d8%b9-%d8%a8%db%8c%d9%86%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%a7%d8%b2-%d8%af%d8%a7%d8%b3%d8%aa/
https://nedayeazady.org/2010/04/19/%db%8c%da%a9-%d8%b1%d9%88%d8%a7%db%8c%d8%aa-%d9%81%d9%88%d9%82-%d8%a7%d9%84%d8%b9%d8%a7%d8%af%d9%87-%d9%88%d8%a7%d9%82%d8%b9-%d8%a8%db%8c%d9%86%d8%a7%d9%86%d9%87-%d8%a7%d8%b2-%d8%af%d8%a7%d8%b3%d8%aa/


نگهداشتند. در مدتی که در پلیس امنیت بودیم نه آب داشتیم و نه
غذا. آنها ما را مجبور کردند تا اتهامات را بپذیریم. اگر امضا
نمی کردیم ما را با کابل یا شلنگ می زدند حیدری فر قاضی بود که
در پلیس امنیت حضور داشت و ما با او ارتباط مستقیم داشتیم. او ما

را به کهریزک فرستاد.

[در روز اول بازداشت درپایگاه پلیس امنیت] حیدری فر یک فرم برگه
آ٤ کپی گرفته بود که باید همه اطلاعات را در آن وارد می کردیم. یک
صفحه برای پرکردن بود. یک صفحه هم جرمهای ما بود که از قبل نوشته

شده بود. برای همه همان جرایم درج شده بود.

یک صحفه اش در مورد کار و شغل و [اطلاعات مربوط به افراد]… بود.
در فرم سؤالاتی از قبیل اسم، سابقه [کیفری]، آثار خالکوبی، کجا
زندگی میکنی، متأهل هستید یا مجرد، و در مورد شغل طرح شده بود.
در مورد سفر به خارج کشور می پرسیدند، کدام کشور و به چه قصد
رفته اید. دانشجوها گفتند که دانشجو بودند و نوشتند. اطلاعات دقیق

را در فرمها نوشتیم و بعد یکی یکی رفتیم جلوی حیدری فر.

صفحه جرمها برای همه یکسان بود. اقدام علیه امنیت ملی، تمرد از
دستور پلیس، تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی، اجیر شده توسط
رسانههای بیگانه بیبیسی و وی او ای…فقط باید انگشت می زدیم. یکی
را توی سوپرمارکت، یکی را توی درگیری و یکی را توی اتوبان همت،
نرسیده به تهران پارس گرفته بودند. همه یک جرم داشتیم و برگه را
باید انگشت میزدیم. یک درجه دار بالای سرمان ایستاده بود. میگفتیم
ما قبول نداریم ولی میگفت انگشت بزن. من سعی کردم نزنم ولی کتک
خوردم. با مشت و لگد و شلنگ میزدند. حتی خود حیدری فر هم گاهی از
بالای سکو می آمد پایین و خودش هم چک و لگد می زد. من هم انگشت

زدم. همه انگشت زدند.

در پلیس امنیت چیزی در مورد اینکه فقط دانشجوها را به کهریزک
میفرستند نگفتند. فقط یک لیست داشتند و اسم ها را صدا میزدند.
سربازی آمد و اسم ها را خواند و گفت اینها میروند اوین و فقط یک
مینی بوس به اوین فرستادند. تعدادشان زیاد نبود. نپرسیدند که ما
دانشجو هستیم یا نه. به هر حال آنها که دانشجو بودند در فرمها
نوشتند. برای اینکه کسی را بفرستند به اوین نمی دونم چطور انتخاب
کردند. شاید به چهره ها نگاه می کردند. از ما سئوال خاصی نکردند

که جزو کدام گروه هستید.



ما را که حدود ۱۶۸ نفر بودیم و در میانمان دانشجو هم بود از
پایگاه پلیس امنیت به کهریزک بردند. سن افراد بین ۱۵ تا ۷۵ سال
بود. حدود ۱۵ نفر مسن بودند. متوسط سن بقیه بین ۲۲ و ۲۳ بود. ما
را در سه اتوبوس به بزرگی اتوبوسهای شرکت واحد بردند. اتوبوسهای
قدیمی (ولوو) شاید ٤۰-٥۰ ساله. روی هر دو تا صندلی ٣ نفر نشسته
بـودیم و وسـط اتوبـوس هـم پـر از آدم بـود. چشـم بنـد داشتیـم و
دستهایمان با دستبند پلاستیکی بسته شده بود. تعداد خیلی زیاد بود
و همه جا پر بود. اتوبوسها پرده داشتند. همچنین یک اتوبوس پر از

دختر نیز وجود داشت. اما ما ندیدیم که آنها را کجا بردند.

بازداشتگاه کهریزک

از بهشت زهرا گذشتیم. وقتی از بهشت زهرا گذشتیم، یک ستوان دو
نیروی امنیتی گفت که چشم بندها را برداریم. کهریزک جایی در میان
بیابان است. سه قسمت وجود دارد تحت نام “قرَن یک ” [مخفف
قرنطینه] و” قرَن دو” و “قفس”. حیاط کهریزک در دو سطح است.
قرَنها در قسمت پایین و تقریباً زیر زمین هستند. در قسمت بالای
حیاط سی چهل قفس بود که در هر کدام یک نفر زندانی بود. دیواری
دور این سه قسمت است که بالایش سیم خاردار دارد و همچنین با
سربازان مسلح محافظت می شود. ما شنیده بودیم که کهریزک جای

وحشتناکی است.

وقتی وارد شدیم ما را روی زمین نشاندند. توسط سربازان محاصره شده
بودیم. یک ستوان دوم برای ما صحبت کرد:

“اینجا اسمش کهریزک است. کهریزک یعنی آخر دنیا. اینجا همه شما
خوی وحشیگری می گیرید. از اینجا کسی زنده بیرون نمیره.”

آنها ما را گشتند و وارد حیاط شدیم. اسامی ما را گرفتند و
ً برهنه مجبورمان کردند تمامی لباسهایمان را درآوریم. همگی کاملا
بودیم. مجبورمان کردند تا لباسهایمان را توی یک سطل آشغال
بیندازیم. ۳۰ دقیقه ما را برهنه نگهداشتند و بعد کتک زدن با چوب
و شنلگی بزرگ در حیاط شروع شد. شلنگ های کلفت که بعضی انعطاف
داشتند و بعضی سفت بودند. خیلی درد داشت. حدود ساعت ۶ یا ۷ بعد
از ظهر بود که ما را به “قرَن یک ” بردند. توانستیم یک تکه لباس،
هر چه به دستمان می رسید، دور کمر خود ببندیم. در آنجا کسانی
بودند که از مدتی قبل آنجا زندانی بودند. برخی از آنها شبیه

گرسنگان بیافرایی بودند. خیلی لاغر و گرسنه.



تعداد ما خیلی زیاد بود به طوریکه در جایی که برای ۲۰ نفر بود
۱۶۰ نفر را گنجانده بودند. بنابراین نمی توانستیم بنشینیم. می
بایست ایستاده بخوابیم. نیمی از ما می نشست و نیمی دیگر می
ایستاد. اجازه نداشتیم به توالت برویم. همگی چند بار از حال
رفتیم. خیلی گرم بود. یک دریچه کوچک برای ورود هوا وجود داشت که
شبها از آن بوی گازوئیل می آمد. پنجره ای وجود نداشت. ما برای
هوا به در زدیم اما آنها به جایش مثل این بود که با اگزوز ماشین

گازوئیل به داخل می فرستادند.

خیلی تشنه بودیم. این مشکل بزرگی بود. بازداشتی ها درخواست آب
کردند اما تنها به اندازه یک تا دو لیوان آب در روز می گرفتیم.
یک تانکر روی بام بود که روزی یکبار پر می شد. آب گرم و بسیار
کثیفی بود. لیوانی نداشتیم. همگی از یک بطری به نوبت استفاده می
کردیم. روزی یک قطعه نان و کمتر از ربع یک سیب زمینی به ما می

دادند.

در آن چند روز که در کهریزک بودیم گاهی ساعت ۴ صبح به داخل
“قرَن” می ریختند و ما را به حیاط هل می دادند و با شلنگ می
زدند. بعد ما را به خط می کردند و ستوان دوم فریاد می زد و از ما

سؤال می کرد و ما باید جواب می دادیم.

س: “اینجا کجاست؟”

ج: “کهریزک”

س: “کهریزک کجاست؟”

ج: “آخر دنیا”

س: “غذا خوبه؟”

ج: “بله قربان”

س: “فضاش خوبه؟”

ج: “بله قربان”

س: “از محیط اینجا لذت می برید؟”

ج: “بله قربان”



و او می گفت:”باید بلند بگید که صداتون به همه تهران برسه”.

ما گرسنه و تشنه بودیم. تشنگی خیلی آزارمان می داد. مردم را در
داخل شکنجه می کردند و برخی را بیرون می بردند. برای مثال، اگر

کسی آهسته تر از بقیه راه می رفت، تنبیه می شد.

من را مثلا یکبار از پایم آویزان کردند. یک نفر به نام جوادی فر
خیلی تشنه بود و من بطری را بردم و سعی کردم برای او آب بگیرم.
وقت شمارش افراد بود. هر زمان شب یا روز امکان داشت شمارش صورت
بگیرد. ما در ده ردیف در صف ایستاده بودیم. من از صف درآمده بودم
تا تقاضای آب بکنم. در همین موقع مرا صدا کردند. یکی از زندانیان
سابق بود [که مأمور حاضر غایب کردن بود]. آنها را به عنوان اراذل
و اوباش دستگیر کرده بودند و اکنون برای مسئولان زندان کار
می کردند. (دو نفر به نام محمد تیفیل و تقی کینگ کونگ) آنها در
خدمت ستوانها بودند و شبها در قفسها می خوابیدند. ستوانها سه نفر

بودند و هر کدام شیفت ۴۸ ساعت کار می کردند.

آنها مرا [که در صف سرجای خودم نبودم] صدا زدند و پاهای من و یک
نفر دیگر را با پابند بستند. هوا خیلی گرم بود و ما شدیداً عرق
کرده بودیم. من را بلند کردند و زنجیری را که به پابندم وصل بود
از بالای در “قرَن” رد کرده و از پا از در آویزان کردند. بعد شروع
به زدن من با شلنگ کردند. بقدری درد داشت که گوشت تنم در آمده
بود. مدام به من می گفتند: “بگو گه خوردم.” من بلافاصله گفتم ولی
آنها رها نمی کردند. زندانیان مدام صلوات می فرستادند تا
زندانبانان مرا پایین بیاورند. سرانجام مرا پایین انداختند و من
روی پهلویم افتادم. حس کردم دنده ام شکست. تماماً سیاه و کبود

شده بودم.

روز سوم یا چهارم بود که ساعت ۱۲ ظهر ما را به حیاط بردند. نیمی
از ما را مجبور کردند تا روی چهار دست و پا راه برویم و دیگر
زنـدانیان را روی پشتمـان بـبریم. مـی بایسـت آنهـا را دور حیـاط
می بردیم. زمین به قدری داغ بود که می سوختیم. بعد از پنج دقیقه
روی زمین فقط خون می دیدم که از دستها و زانوان دیگران ریخته
بود. من مرد پیری را روی پشتم حمل می کردم. ما دور حیاط را بیست

تا بیست و پنج بار طی کردیم. اگر متوقف می شدیم ما را می زدند.

هر کسی زخمی یا شکستگی استخوان در ناحیه ای از بدنش داشت. محیط
به قدری کثیف و گرم بود که هر زخمی بلافاصله چرکی میشد. همه عفونت



داشتند.

من به جز یک مورد که شنیدم، شاهد تجاوزی در کهریزک نبودم.
باباعلی (حدود ٤۰ ساله) به جرم مواد مخدر آنجا بود و سایر
زندانیان به او تجاوز کردند. زندانیان عادی از اراذل و اوباش هم
با ما در آنجا زندانی بودند. کسانی که نزدیک دستشویی بودند دیده
بودند و بعداً برای ما تعریف کردند. گوشه سوله یک دستشویی بود که
با یک دیوار از بقیه بند جدا شده بود. در نداشت و دستشویی هم
نداشت. خیلی هم کثیف بود. [یک سوراخ در زمین] ولی چند نفر آنجا
می خوابیدند چون هوا خیلی کم بود و آنجا هواکش داشت. آنها که
نزدیک دستشویی بودند گفتند که در آنجا به باباعلی تجاوز شده بود.
در کهریزک نگهبانان نزدیک ما نمی آمدند. آنها به خاطر بوی بد
ماسک می زدند. ما کثیف و پر از عفونت و تهوع آور بودیم. به جز
آنهایی که برای ستوانها کار می کردند، بقیه زندانیان رمقی

نداشتند که به کسی تجاوز کنند. آنها ضعیف و بسیار لاغر بودند.

ولی هم در کهریزک و هم در اوین دیدم که آنها از بطری برای تجاوز
به مردم استفاده می کردند. شاید سه یا چهار نفر از دوستانمان به
وسیله بطری مورد شکنجه قرار گرفته بودند. در اوین یک نفر را که
اعتراض کرده بود به درختی بستند و با بطری به او تجاوز کردند.
بعضی از زندانیانی که برای تمیز کردن حیاط تعیین شده بودند، شاهد
این واقعه بودند. وقتی بازگشت دچار خونریزی شده بود. حدود ۲۳ یا
۲۴ ساله بود. دکتری آمد و او را ویزیت کرد. در اوین اگر تقاضا
می کردید می توانستید دکتر را ببینید ولی دستگاه عکسبرداری یا

نظایر آن وجود نداشت. وقتی من آزاد شدم او هنوز زندانی بود.

ما را پس از پنج روز به اوین بردند. در کهریزک چندین نفر بیهوش
شدند. مسئولان می دیدند که ممکن است زنده نمانیم.

اوین تمیزتر بود. ما در اندرزگاه ۱ بودیم. آنها دکتری آوردند و
گفتند که هیچ کس تا زمانی که آثار کبودی داشته باشد آزاد نخواهد
شد. به ما دارو و پماد دادند. برای من این دوره [چند هفته] طول

کشید.

زندان اوین

در مدتی که در اوین بودیم بارها بازجویی شدیم. بعضی وقتها ما را
می بردند و ساعتها در انتظار بازجویی نگه می داشتند. آنها
سؤالهایشان را میکردند و بعد برای ساعتها می رفتند. میبایست روی



صندلی رو به دیوار بنشینیم. بعضی وقتها نمی دانستیم که آیا بازجو
پشت سرمان است یا نه. می توانستیم صدای فریادها و جیغها را
بشنویم. می خواستند بدانند که به چه حزبی تعلق داریم. می خواستند
بدانند که با کدام رسانه مصاحبه کرده ایم. حتی پیشنهاد کمک به ما
می کردند. کامپیوتر مرا آورده بودند و عکس موسوی را یافته بودند.
همچنین عکسی از من در تظاهرات پیدا کرده بودند. می خواستند
بدانند که کمونیست، مجاهد و یا سلطنت طلب هستیم. به آنها گفتم که
حتی نمی دانم کمونیسم چی هست. از من پرسیدند که به کی رای داده
ام و چرا؟ پرسیدند چرا فکر کرده ام تقلب شده است. من به بازجو
گفتم که اعتراض من مسالمت آمیز بوده و چیزی نمی دانم اما به خاطر
کاری که در کهریزک کرده اید سه نفر از دوستانمان مرده اند. ما را
تهدید کردند که اگر نمی خواهیم که دوباره برگردیم نباید چیزی

درباره کهریزک بگوییم.

تا مدتها نتوانستیم به خانه تلفن کنیم. خانواده من نمی دانستند
که زنده هستم یا مرده. وقتی در اوین بودیم، شاید روز بعد از
اینکه شنیدیم دستور بستن کهریزک را دادند، نماینده ای از طرف
خامنه ای آمد. گروهی بود که دکتر بروجردی از کمیسیون امنیت ملی
مجلس و چند نفر دیگر هم در آن بودند. چند نفر با دوربین
فیلمبرداری و عکاسی هم همراه آنها بودند. آنها ما را در چند اتاق
جمع کردند و اطاق به اطاق آمدند و با ما صحبت کردند. آنها گفتند
که “آقا درباره کهریزک نمی دانسته است” و اینکه کهریزک برای
زندانیانی نظیر ما نبوده و سعی کردند ما را آرام کنند. آنها
گفتند که متاسف هستند و ما را آزاد خواهند کرد. گفتند که
اشتباهاتی شده و آنها حیدری فر، قاضیی را که ما را به کهریزک
فرستاده بود، محاکمه و مجازات خواهند کرد. با چند نفر هم بیرون

اندرزگاه مصاحبه کردند. از داخل هم عکس گرفتند.

حدود دوازده روز پس از بازداشتمان، چند قاضی از “حقوق شهروندی”*
به دیدار ما آمد. ما را در شرایط رقت باری دیدند. آنها خیلی
غمگین بنظر می رسیدند و از شرایط تکان خورده بودند. به ما کاغذ
دادند تا شرح آنچه را که بر ما گذشته بود بنویسیم. ما حقیقت را
نوشتیم و اینکه چه بر سرمان آمده بود. ما تا آن روز اجازه تلفن
به خانواده را نداشتیم. آنها گفتند که اجازه تلفن به خانه را

خواهند داد.

روز بعد، حیدری فر خیلی عصبانی داخل شد. گفت: چرا حرف زده اید؟
او حتی موفق شد که از دو تا سه زندانی اعتراف بگیرد که با آنها



خوشرفتاری شده است و آنها را مجبور کرد با انگشت زدن متن
اعترافاتشان را تایید کنند. او آنها را به اتاق نگهبانان در خارج
از “اندرزگاه” برد. ما نمی توانستیم حرفهایشان را بشنویم به جز
مواقعی که داد می زدند. او به بقیه ما گفت که شما که انگشت نزدید

تا “انقلاب مهدی” در زندان خواهید ماند.

من مرتضوی را یکبار در اوین دیدم. او با ۷ تا ۸ محافظ بود.
نگهبانان گفتند که آماده باشید و درست بنشینید چرا که مرتضوی
دیدار می کند و اینکه می خواهد ما را ببیند. اما مرتضوی هرگز

داخل نیامد. او ما را از پشت میله ها نگاه کرد و رفت.

پس از آزادی

پس از آزادی مدت یکماه بستری بودم. بعد از پنج روز احساس خستگی
زیاد داشتم. دیگر نمی توانستم بایستم. از نظر جسمی و روحی بسیار
خسته و فرسوده بودم. مدام کهریزک را به یاد می آوردم. عفونت
زیادی در بدن داشتم. برای چند روز در بیمارستان بودم. بعد هم در
رختخواب در خانه ام بودم. شانه و دنده هایم باندپیچی شده بود.
آمپول پنیسیلین و سرم به من وصل کرده بودند. بعد از یکماه حالم

بهتر شد.

وقتی آزاد شدم از سازمان قضایی نیروهای مسلح مرا خواستند. گفتند
که می خواهند از ما دلجویی کنند. گفتند شما شکایت کنید از کسانی
که شما را زدند. ما نمیدانستیم چکار کنیم. با هم مشورت می کردیم
که برویم یا نه. بالاخره رفتیم. عکس کارمندان کهریزک را آورده
بودند. خودشان را هم همینطور. شاید ٩۰ یا ۱۰۰ نفر شکایت کردیم.

استاندارهم زنگ زده بود که بیایید دلجویی کنیم. ما رفتیم به
استانداری. به ما گفتند با شبکه های خارجی مصاحبه نکنید. چهره
نظام را خدشه دار نکنید. شبکه خبر آمد و با برخی از زندانیان
مصاحبه کرد. از صدا و سیما هم آمده بودند. همچنین یک دکتر آورده
بودند در یک اطاق. آنها در برابر دوربین می گفتند که از این
بچه ها مراقبت می کنند. هر کس که احتیاج دارد می تواند آزمایش
بدهد و دکترها به رایگان آنها را درمان می کنند. و اینکه ما
غرامت دریافت خواهیم کرد. از ما پرسیدند که آیا می خواهیم مصاحبه
کنیم و گفتند که این فیلم را فقط برای بیت رهبری می خواهند.
گفتند که برای پخش از تلویزیون نیست. چند نفر قبول کردند. اما
بخشهایی از مصاحبه ها را، سانسور شده، در تلویزیون نشان دادند.



بمدت یک ماه پس از آزادی، چندین بار کسانی از اطلاعات سپاه و پلیس
امنیت می آمدند و ما را می بردند تا شکایتمان را پس بگیریم. بعد
که می خواستیم شکایتمان را پس بگیریم، سازمان قضایی می گفت که به
آنها گوش ندهیم و شکایت خود را پس نگیریم. گیج شده بودیم. نمی
دانستیم که از ما چه می خواهند. در مورد من پنج یا شش بار آمدند.
آنها مرا به شیوه قپانی دستبند زدند. دو بار داخل یک ماشین با من
حرف زدند. بعضی وقتها مرا می زدند. یکبار با من به خوبی حرف زدند
و گفتند که تو نمی توانی علیه رژیم شکایت کنی. دفعات دیگر مرا با
چشم بند به جای دیگر بردند و بعد در خیابانها رها کردند. سرانجام
آنها اینقدر کردند تا رضایت دادم. گمان می کنم همه را مجبور به
پس گرفتن شکایاتشان کردند. نیروهای امنیتی بودند که همه را قانع
می کردند تا شکایاتشان را پس بگیرند. افراد لباس شخصی ما را به
کلانتری نیروی انتظامی محل سکونتمان بردند تا شکایتمان را پس
بگیریم. نمی توانستیم با وجود این شکایات در خیابان ها راه
برویم. هربار که تظاهراتی برپا می شد ما را میگرفتند. می خواستند
که گزارش دهیم و اطمینان دهیم که ما درگیر نبوده ایم. در بعضی
مواقع کامپیوترهای ما را گرفتند. من احساس ناامنی می کردم. تحملش

برایم غیرممکن شده بود.

افرادی که در دوران بازداشت جان باختند

یک پدر و پسر قبل از ما در کهریزک بودند. می گفتند که مدت یکماه
در آنجا بوده اند. آنها را پس از تظاهرات [خرداد ماه] دستگیر
کرده بودند. پدر طی زمانی که ما در کهریزک بودیم مرد. حدود ۵۰ تا
۵۵ سال داشت. ما تنها سه روز پس از مرگش فهمیدیم. پسرش چیزی
درباره مرگ پدرش نمی گفت تا بتواند سهم غذای او را بگیرد. بیشتر
نمی دانم. ما وقت صحبت کردن نداشتیم. فشار آنقدر زیاد بود که ما

فقط به فکر این بودیم که کجا بایستیم.

امیر جوادی فر با ما بود. او بلند قامت و خوش سیما بود. آرواره
اش شکسته بود و برای خوردن مشکل داشت. ما قطعات ریز نان را به
دهانش می گذاشتیم تا کمکش کنیم بخورد. او بسیار ضعیف بود و نمی
توانست تند راه برود. به همین خاطر مرتب کتکش می زدند. به من گفت
که نمی تواند با چشم راستش ببیند. این روز سومی بود که در کهریزک
بودیم. چشمش عفونت کرده بود. سعی کردیم مراقبش باشیم و او را
نزدیک در”قرَن” نشاندیم تا هوا بخورد. زمانی که ما را به اوین
بردند، جوادی فر بیهوش بود. ما مجبور شدیم او را تا اتوبوسها حمل
کنیم. جوادی فر در اتوبوس دیگری با دوستم بود و در اتوبوس مرد.



ما جسدش را در حیاط دیدیم.

محسن روح الامینی هم با ما بود. او سرگیجه داشت. به سرش ضربه زیاد
زده بودند. او گفت که در تظاهرات دستگیر شده است. اما نمی فهمید
که چرا آنجاست. به قدری شکنجه شده بود که کمرش عفونی شده بود و
پر از جوشهای چرکی بود. می توانستم پشتش را ببینم. ما همگی کم و
بیش برهنه بودیم. پوست پشتش عفونی و پاره شده بود. ما همگی کتک
خورده بودیم اما محسن را در خیابان هنگام دستگیری به شدت زده
بودند. به نظر می رسید که چندین شکستگی استخوان داشته باشد. محسن
به من گفت که چه کسی هست [فرزند یکی از مقامات عالیرتبۀ نظام].
فکر کردم دارد سربه سرم می گذارد. همگی در حیاط بودیم. نمی دانست
که به آنها بگوید کیست یا نه. به او گفتم که نمی دانم باید بگوید
یا نه. نمی دانم که به آنها گفته بود یا نه. اما بعضی مواقع او
را صدا می زدند. دیگران را هم صدا زده و کتک می زدند. او در میان
کسانی بود که بیشتر صدایشان می زدند. آخرین باری که او را دیدم
زمانی بود که ما را به اوین بردند. زمانی که ما را به اوین
بردند، امینی تقریبا بیهوش بود. ما مجبور شدیم او را به اتوبوس
حمل کنیم. محسن وقتی که به اوین رسیدیم مرد. او خیلی تشنه بود و
ما مدام تقاضای آب کردیم ولی کسی به ما توجه نکرد. وقتی که از
اتوبوس خارج شد به شدت بالا آورد. او در حیاط اوین مرد. ما چک

کردیم. رئیس زندان او را با همان حالت پس فرستاد کهریزک.

محمد کامرانی هم با ما زندانی بود. ما همگی در اندرزگاه بخش یک
[زندان اوین] بودیم. کامرانی در اتاق ۵ بود و روی تخت دوم می
خوابید. حالت تهوع داشت. خیلی حالش بد بود و هر روز بیمار بود.
دو روز پس از اینکه ما را به اوین بردند او بیهوش شده بود. می
توانستی آثار کبودی را روی بدنش، دستهایش و بازوانش ببینی. شانه
اش زخمی و عفونی شده بود. او را به بهداری اوین بردند. بعد که
درباره او پرسیدیم گفتند که در بهداری است. او را به بیمارستان
بردند و در آنجا مرد. کامرانی بسیار آرام و مودب بود. احتمالا

حدود ۱۹ سال داشت.

_______________

* پلیس اطلاعات و امنیت عمومی (پلیس امنیت) یک واحد تخصصی نیروی
انتظامی است که وظیفه آن کنترل نظم و امنیت در کشور اعلام شده
است. از نقطه نظر نیروها امنیتی دولت جمهوری اسلامی، انتخاب آزاد
پوشش، خال کوبی، استماع موسیقی یا روزه خواری، در کنار تجمعات



سیاسی از جمله عوامل اختلال نظم عمومی محسوب می شوند.

فعـالين ايرانـی دفـاع از حقـوق
بشر در اروپا و آمريکای شمالی

گزارش ماهانه (اسفند 1388) در مورد نقض گسترده، مستمر و برنامه
ریزی شده حقوق بشر در ايران

پنجشنبه ۱۲ فروردين ۱٣٨۹ – ۱ آوريل ۲۰۱۰

نهادهای مدافع حقوق بشر !

ايرانيان مدافع حقوق بشر !

در اين گزارش بخش بسيار کوچکی از موارد نقض حقوق بشر در ايران را
که توسط اين شبکه گرد آوری شده است به اطلاع می رسانيم:

دانشجویان

1. احضار به کمیته انضباطی 51 مورد

2. احکام صادر شده توسط کمیته ها 102مورد

3. بازداشت ها 19 مورد

4. احضار به دادگاه 5مورد

5. احکام صادره شده توسط دادگاه 19 مورد

6. صدور قرار وثیقه 17 مورد

7. جلوگیری از ادامه تحصیل 9 مورد

8. انحلال نهادهای دانشجویی 2 مورد

9. بازرسی منازل 1 مورد

https://nedayeazady.org/2010/04/01/%d9%81%d8%b9%d8%a7%d9%84%d9%8a%d9%86-%d8%a7%d9%8a%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%af%d9%81%d8%a7%d8%b9-%d8%a7%d8%b2-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%be-5/
https://nedayeazady.org/2010/04/01/%d9%81%d8%b9%d8%a7%d9%84%d9%8a%d9%86-%d8%a7%d9%8a%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%af%d9%81%d8%a7%d8%b9-%d8%a7%d8%b2-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%d8%b1%d9%88%d9%be-5/


10. توقیف نشریات 2 مورد

11. بازجویی 1 مورد

مطبوعات

1. بازداشت ها 5مورد

2. تذکر کتبی 17 مورد

3. احکام صادره شده توسط دادگاه 8 مورد

4. مسدود کردن سایتها 18 مورد

5. لغو امتیاز نشریات 2 مورد

6. توقیف مطبوعات 3 مورد

7. صدور قرار وثیقه جهت آزادی از زندان 14 مورد

8. محاکمات 3 مورد

9. بازجویی 1 مورد

فعالین سیاسی – فرهنگی و اجتماعی

1. عدم اطلاع از وضعیت 6 مورد

2. بازداشت ها 253 مورد

3. بازرسی منازل 5 مورد

4. تمدید قرار بازداشت 11 مورد

5. احکام صادره شده توسط دادگاه 23 مورد

6. صدور قرار وثیقه 61 مورد

7. احضار به دادگاه 2 مورد

8. محاکمات 3 مورد

9. جلوگیری از اجرای مراسم 8 مورد



10. رد صلاحیت 35 مورد

11. تهدید و ارعاب 4 مورد

12. حمله به تجمعات 1 مورد

13. ضرب وشتم 5 مورد

14. بازنشستگی اجباری 1 مورد

15. بازجویی 1مورد

16. ممنوع الخروج 3 مورد

17. مرگ مشکوک 1 مورد

زنان

1. بازداشتها 4 مورد

2. صدور قرار وثیقه جهت آزادی 3 مورد

اقلیت های دینی

1. بازداشتها 17مورد

2. محاکمات 22 مورد

3. جلوگیری از ادامه تحصیل 2 مورد

4. جلوگیری از اجرای مراسم 1 مورد

5. صدور قرار وثیقه 18 مورد

6. احکام صادر شده توسط دادگاه 10 مورد

7. احضار به نهادهای امنیتی 3 مورد

کارگران

1. بازداشتها 11 مورد

2. محاکمات 2 مورد



3. احضار به دادگاه و یا نهادهای امنیتی 39 مورد

4. عدم پرداخت حقوق 770 مورد

5. اخراج از کار 1376 مورد

6. تجمعات اعتراضی 14 مورد

7. مرگ در حین کار 2 مورد

زندانیان سیاسی

1. محاکمه مجدد 1 مورد

2. ممنوع الملاقات 18 مورد

3. عدم اطلاع از وضعیت 21 مورد

4. جلوگیری از مرخصی 4 مورد

5. قتل زیر شکنجه 2 مورد

6. سوء قصد در زندان 1 مورد

7. عدم رسیدگی پزشکی 4 مورد

8. جلوگیری از آزادی 5مورد

9. جلوگیری از ملاقات با وکیل 1 مورد

10. بلاتکلیف 19 مورد

11. تهدید و ارعاب 2 مورد

12. ضرب و شتم 12 مورد

13. اعتصاب غذا 5 مورد

14. انتقال و جابجایی در زندان 35 مورد

اعدام ها

1. احکام صادرشده(زندانی سیاسی) 7 مورد



2. احکام صادر شده 18 مورد

3. احکام اجرا شده 17 مورد

دانشجویان

احضار به کمیته انضباطی

1- اعضای انجمن علمی فلسفه دانشگاه علامه طباطبائی فرارو 11/12/88

2- معین اسلامی جم دانشگاه بابل هرانا 19/12/88

3- کاوه دانشور دانشگاه بابل هرانا 19/12/88

4- فرشید ستاری فر دانشگاه بابل هرانا 19/12/88

5- جلال الدین صادقی دانشگاه بابل هرانا 19/12/88

6- محمد عسگری دانشگاه بابل هرانا 19/12/88

7- محمد علمی دانشگاه بابل هرانا 19/12/88

8- مصطفی طورانداز دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

9- امیر حیدری دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

10- آتنا درزی نژاد دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

11- هادی نژاد عینی دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

12- علیرضا سلطان کریمی دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

13- وحیده یاسی دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

14- الهام رضاپور دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

15- احسان قره خانی دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

16- شهاب معافی دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

17- آلاله صدرایی دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

18- مجتبی عابد دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88



19- علیرضا فلاح دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

20- بهاره ابراهیمی دانشگاه مازندران پیک ایران 19/12/88

21- حسام الدین باقری دانشگاه مازندران رهانا 24/12/88

22- بدون هویت (30 نفر ) دانشگاه سمنان کلمه 22/12/88

احکام صادره کمیته های انضباطی

1- سیاوش حاتم 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

2- پوریـا شریفیـان 2تـرم محرومیت-دانشگـاه بـوعلی همـدان آفتـاب
3/12/88

3- حجت بختیاری 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

4- رضا جعفریان 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

5- مهدی مسافر 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

6- علی رضائی 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

7- فرید زندی 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

8- کیانوش رضائی 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

9- مهدی حکیمی 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

10- مصطفی مهدی زاده 2ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب
3/12/88

11- وحید امیری 1ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب 3/12/88

12- بدون هویت 15نفر 1ترم محرومیت-دانشگاه بوعلی همدان آفتاب
3/12/88

13- آرشام دامغانی 2ترم محرومیت-دانشگاه فردوسی مشهد کمپین بین
المللی حقوق بشر در ایران 6/12/88

14- حسین قابل 2ترم محرومیت-دانشگاه فردوسی مشهد کمپین بین
المللی حقوق بشر در ایران 6/12/88



15- فاطمه وطن دوست 1ترم محرومیت-دانشگاه فردوسی مشهد کمپین بین
المللی حقوق بشر در ایران 6/12/88

16- پریسا خیام دار 2ترم محرومیت-دانشگاه فردوسی مشهد کمپین بین
المللی حقوق بشر در ایران 6/12/88

17- سمانه شاملو 2ترم محرومیت-دانشگاه فردوسی مشهد کمپین بین
المللی حقوق بشر در ایران 6/12/88

18- بـدون هـویت 20 نفـر 1تـرم محرومیت-دانشگـاه آزاد نجـف آبـاد
پارلمان نیوز 9/12/88

19- بدون هویت 20 نفر تذکر کتبا و درج در پرونده-دانشگاه آزاد
نجف آباد پارلمان نیوز 9/12/88

20- بدون هویت 8 نفر تبعید به دانشگاه دیگر-دانشگاه آزاد نجف
آباد پارلمان نیوز 9/12/88

21- بدون هویت 4 نفر 1 ترم محرومیت از تحصیل-دانشگاه آزاد زاهدان
هرانا 15/12/88

22- بدون هویت 3 نفر توبیخ کتبی-دانشگاه آزاد زاهدان هرانا
15/12/88

23- محمد شوراب دو ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88

24- حسین معصومی دو ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88

25- امیر منشاری یک ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88

26- فرزاد اسلامی یک ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88

27- آرمین شریفی یک ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88

28- رضا علی زمانی یک ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88



29- میلاد پور عیسی یک ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88

30- حسام نصیری یک ترم محرومیت –دانشگاه آزاد تهران بامدادخبر
19/12/88

31- علـی مظلـوم الحـق یـک تـرم محرومیـت –دانشگـاه آزاد تهـران
بامدادخبر 19/12/88

32- بدون هویت (5 نفر) یک ترم محرومیت – دانشگاه سمنان کلمه
22/12/88

33- مسـعود اینـانلو دو تـرم محرومیـت – دانشگـاه سـمنان رهانـا
26/12/88

34- آرش موسوی دو ترم محرومیت – دانشگاه سمنان رهانا 26/12/88

احضار به دادگاه یا نهادهای دولتی

1- قادر نوروزی دانشگاه آزاد تبریز ساوالان سسی 15/12/88

2- سعید خسرو آبادی دانشگاه شیراز کلمه 20/12/88

3- احسان هاشمی دانشگاه شیراز کلمه 20/12/88

4- سعید لطفی دانشگاه شیراز کلمه 20/12/88

5- محمد حسینی دانشگاه شیراز کلمه 20/12/88

احکام صادره توسط دادگاهها

1- مجید اسدی 4سال حبس-دانشگاه علامه هرانا 3/12/88

2- ایمان صدیقی 10 ماه حبس-دانشگاه نوشیروانی بابل کلمه 6/12/88

3- محسن برزگر 10 ماه حبس-دانشگاه نوشیروانی بابل کلمه 6/12/88

4- نیما نحوی 10 ماه حبس-دانشگاه نوشیروانی بابل کلمه 6/12/88

5- علی تقی پور 10 ماه حبس تعلیقی-دانشگاه نوشیروانی بابل کلمه
6/12/88

6- سیاوش سلیمی نژاد 10 ماه حبس تعلیقی-دانشگاه نوشیروانی بابل



کلمه 6/12/88

7- حمیدرضا جهان تیغ 10 ماه حبس تعلیقی-دانشگاه نوشیروانی بابل
کلمه 6/12/88

8- حسام الدین باقری 10 ماه حبس تعلیقی-دانشگاه نوشیروانی بابل
کلمه 6/12/88

9- مهدی خدائی 4سال حبس-دانشگاه آزاد شهرری هرانا 7/12/88

10- علی کانطوری 15سال حبس کمیته گزارشگران حقوق بشر 8/12/88

11- راضیه جعفری 1سال حبس-دانشگاه شیراز هرانا 8/12/88

12- مرتضی سمیاری 6سال حبس کلمه 10/12/88

13- پیمان عارف 1سال حبس و 74 ضربه شلاق-تهران هرانا 12/12/88

14- مهرداد بزرگ 1 سال حبس-تهران بامداد خبر 18/12/88

15- احسان دولتشاه 1 سال حبس-تهران بامداد خبر 18/12/88

16- علیرضا کیانی 20 ماه حبس- دانشگاه مازندران کمیته دانشجویی
دفاع از زندانیان سیاسی 24/12/88

17- بهزاد پروین 3 ماه حبس – بیرجند رهانا 25/12/88

18- علی سپندار 3 ماه حبس – بیرجند رهانا 25/12/88

19- امین استادی 3 ماه حبس – بیرجند رهانا 25/12/88

بازداشت توسط نهادهای امنیتی

1- امیر شیبانی دانشگاه فردوسی مشهد هرانا 5/12/88

2- نوید خانجانی اصفهان کمیته گزارشگران حقوق بشر 12/12/88

3- محمدرضا لطفی یزدی دانشگاه آزاد مشهد هرانا 13/12/88

4- ارسلان ابدی دانشگاه بین المللی قزوین کمیته گزارشگران حقوق
بشر 16/12/88

5- بدون هویت 2 نفر خواهران ارسلان ابدی کمیته گزارشگران حقوق بشر



16/12/88

6- دانیال کرانیان دانشگاه بین المللی قزوین کمیته گزارشگران
حقوق بشر 16/12/88

7- علی سپندار دانشگاه بیرجند کمپین بین المللی حقوق بشر در
ایران 22/12/88

8- بهزاد پروین دانشگاه بیرجند کمپین بین المللی حقوق بشر در
ایران 22/12/88

9- امین استادی دانشگاه بیرجند کمپین بین المللی حقوق بشر در
ایران 22/12/88

10- میلاد گاراژیان دانشگاه بیرجند کمپین بین المللی حقوق بشر در
ایران 22/12/88

11- محمدرضا ملکی دانشگاه بابل پیک ایران 22/12/88

12- محمد معصومیان دانشگاه بابل پیک ایران 22/12/88

13- مهدی ابراهیمی ذاکر دانشگاه جندی شاپور اهواز پیک ایران
24/12/88

14- امین مرزبان دانشگاه جندی شاپور اهواز پیک ایران 24/12/88

15- نوید نجار دانشگاه جندی شاپور اهواز پیک ایران 24/12/88

16- پدرام یاوری دانشگاه جندی شاپور اهواز پیک ایران 24/12/88

17- بشیر سرهنگی دانشگاه جندی شاپور اهواز پیک ایران 24/12/88

18- یوسف زادگان دانشگاه علامه کلمه 25/12/88

قرار وثیقه

1- سلمان سیما تهران بامداد خبر 1/12/88

2- هادی مرتضی سیلاب 20میلیون تومان-شیراز ساوالان سسی 1/12/88

3- کاظم رضائی 100میلیون توممان-شیراز هرانا 4/12/88

4- سمیه عالمی پسند تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 5/12/88



5- مرتضی سمیاری 800میلیون تومان-تهران کلمه 10/12/88

6- رشید اسماعیلی 40 میلیون تومان-اصفهان ادوارنیوز 12/12/88

7- سینا شکوهی تهران بامداد خبر 12/12/88

8- پیمان عارف 100 میلیون تومان-تهران هرانا 13/12/88

9- فواد شمس تهران کلمه 19/12/88

10- کوهزاد اسماعیلی رشت اداورنیوز 22/12/88

11- تارا سپهری فر تهران رهانا 25/12/88

12- محمد یوسف رشیدی تهران رهانا 25/12/88

13- محمد معصومیان بابل ندای سبز آزادی 28/12/88

14- مصطفی ابراهیم تبار بابل ندای سبز آزادی 28/12/88

15- امین تسلیمی بابل ندای سبز آزادی 28/12/88

16- علیرضا فلاحتی بابل ندای سبز آزادی 28/12/88

17- محمدرضا ملکی بابل ندای سبز آزادی 28/12/88

جلوگیری از ادامه تحصیل

1- محمد شوراب دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88

2- امیر منشاری دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88

3- فرزاد اسلامی دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88

4- آرمین شریفی دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88

5- رضا علی زمانی دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88

6- حسام نصیری دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88

7- علی مظلوم الحق دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88

8- میلاد پورعیسی دانشگاه آزاد تهران-مرکز بامداد خبر 5/12/88



9- سعید کلانکی کمیته گزارشگران حقوق بشر 19/12/88

انحلال نهادهای دانشجویی

1- انجمن اسلامی دانشگاه کاشان نوروز 3/12/88

2- انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه عباسپور فارس 15/12/88

بازرسی منازل

1- صباح نصری دانشگاه تهران هرانا 9/12/88

توقیف نشریات دانشجوئی

1. ژیله مو دانشگاه شیراز کلمه 20/12/88

2. ستاک دانشگاه شیراز کلمه 20/12/88

بازجوئی یا تفهیم اتهام

1- پخشان عزیزی دانشگاه تهران هرانا 14/12/88

مطبوعات

بازداشت ها

1- نعیمه دوستدار تهران تا آزادی روزنامه نگاران 3/12/88

2- هنگامه شهیدی تهران کلمه 6/12/88

3- ابوالفضل عابدینی اهواز هرانا 12/12/88

4- هـوتن ابـوالفتحی تهـران تـا آزادی روزنـامه نگـاران زنـدانی
16/12/88

5- علی معظمی تهران کلمه 18/12/88

تذکر کتبی

1- نشریه نسل امروز ایلنا 18/12/88

2- نشریه بانوی شرق ایلنا 18/12/88

3- نشریه آئینه زندگی ایلنا 18/12/88



4- نشریه پیام آور ایلنا 18/12/88

5- نشریه چلچراغ ایلنا 18/12/88

6- نشریه فوتبال ایلنا 18/12/88

7- روزنامه بهار ایلنا 18/12/88

8- نشریه سپیدار کیهان 19/12/88

9- نشریه پیشخوان کیهان 19/12/88

10- نشریه زندگی ایرانی کیهان 19/12/88

11- نشریه مداد رنگی کیهان 19/12/88

12- نشریه زندگی ایده ال کیهان 19/12/88

13- نشریه رویش کیهان 19/12/88

14- نشریه کوه نور کیهان 19/12/88

15- نشریه توحید کیهان 19/12/88

16- نشریه راه زندگی کیهان 19/12/88

17- نشریه سینما امروز کیهان 19/12/88

احکام صادر شده توسط دادگاهها

1- نقی احمدی آذری مقدم 5سال حبس-تبریز رادیو کوچه 1/12/88

2- هنگامه شهیدی 6سال حبس-تهران وبلاگ محمد مصطفائی 8/12/88

3- سعید لیلاز 3 سال حبس-تهران کلمه 13/12/88

4- محمدجعفر بهداد 4 ماه حبس-تهران پیک ایران 15/12/88

5- بهمن احمدی اموئی 5 سال حبس-تهران وبلاگ تا آزادی روزنامه
نگاران زندانی 17/12/88

6- رونامه همشهری تبرئه از اتهامات وارده کیهان 18/12/88

7- روزنامه خبر تبرئه از اتهامات وارده کیهان 18/12/88



8- مدیر مسئول روزنامه اقبال 20میلیون تومان جریمه نقدی ایسنا
23/12/88

مسدود کردن سایتهای اینترنتی

1- نقطه نظر هرانا 5/12/88

2- ولوله در شهر هرانا 5/12/88

3- شناخت بهاءالله هرانا 5/12/88

4- دست خط های بیت العدل هرانا 5/12/88

5- معرفی سایتهای بهائی هرانا 5/12/88

6- سرویس خبری جامعه بهائی هرانا 5/12/88

7- نگاه هرانا 5/12/88

8- 9 سایت جامعه بهائی هرانا 5/12/88

9- وبلاگ فخرالسادات محتشمی پور پارلمان نیوز 19/12/88

10- رهانا رهانا 21/12/88

لغو امتیاز نشریات

1- نشریه ایران دخت فارس 10/12/88

2- هفته نامه سینا مهر 10/12/88

توقیف مطبوعات

1- نشریه توپ ورزشی تهران کیهان 2/12/88

2- ماهنامه رها تهران فارس 4/12/88

3- روزنامه اعتماد تهران پارلمان نیوز 10/12/88

صدور قرار وثیقه جهت آزادی

1- حسین ظهوری تهران نوروز 2/12/88

2- احسان مهرابی 30میلیون تومان-تهران پارلمان نیوز 5/12/88



3- روزبه کریمی تهران هرانا 9/12/88

4- عبدالرضا تاجیک تهران ایلنا 9/12/88

5- ماشااله شمس الواعظین تهران ایلنا 9/12/88

6- بهرنگ تنکابنی تهران ایلنا 9/12/88

7- علی حکمت تهران نوروز 9/12/88

8- فؤاد صادقی تهران ایلنا 10/12/88

9- نوشین جعفری تهران بامداد خبر 12/12/88

10- کیوان صمیمی تهران کلمه 12/12/88

11- مرتضی کاظمیان تهران پارلمان نیوز 12/12/88

12- اکبر منتجبی تهران جرس 16/12/88

13- وحید پور استاد تهران جرس 16/12/88

14- رضا نورپخش تهران کلمه 12/12/88

محاکمات

1- مرتضی فلاح مدیر مسئول روزنامه اقبال-تهران ایسنا 16/12/88

2- مدیر مسئول روزنامه عدالت-تهران ایسنا 16/12/88

3- اکبر آبادی مدیر مسئول هفته نامه صور-اراک مهر 18/12/88

بازجوئی

1- مهسا جزینی تهران پارلمان نیوز 3/12/88

فعالین

عدم اطلاع از وضعیت

1- دیاکو افشارلو مهاباد موکریان نیوز 9/12/88

2- انور نوری پور مهاباد موکریان نیوز 9/12/88



3- کریم مام کریمی مهاباد موکریان نیوز 9/12/88

4- مهدی خدائی تهران هرانا 14/12/88

5- نبلوفر محرابی تهران هرانا 14/12/88

6- عبدالرضا احمدی تهران هرانا 14/12/88

بازرسی منازل

1- طاهری نجف آباد نوروز 1/12/88

2- محمد استکی اصفهان کلمه 3/12/88

3- فرهاد باغبانی اهواز هرانا 7/12/88

4- حسام میثاقی اصفهان کمیته گزارشگران حقوق بشر 12/12/88

5- سپهر عاطفی اصفهان کمیته گزارشگران حقوق بشر 12/12/88

تمدید قرار بازداشت

1- رضا کرمانی اهواز هرانا 8/12/88

2- سلیمانی اهواز هرانا 8/12/88

3- فرهاد باغبانی اهواز هرانا 8/12/88

4- مهدی نور اهواز هرانا 8/12/88

5- حشمت اله طبرزدی تهران هرانا 8/12/88

6- ام البنین ابراهیمی تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
11/12/88

7- الهام احسنی تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
11/12/88

8- ژیلا کرم زاده مکوندی تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 11/12/88

9- لیلا سیف الهی تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
11/12/88



10- فاطمه رستگاری تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
11/12/88

11- فرزانه زینالی تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
11/12/88

بازداشتها

1- علی حسن شمایلی سنقر کمیته گزارشگران حقوق بشر 30/11/88

2- محمد استکی اصفهان کلمه 3/12/88

3- مولود فتحی پاوه هرانا 4/12/88

4- واسع حاتمی پاوه هرانا 4/12/88

5- بدون هویت/زن اصفهان جهان نیوز 5/12/88

6- بدون هویت 100 نفر تهران ایلنا 5/12/88

7- بدون هویت 2نفر سردشت هرانا 5/12/88

8- بدون هویت 1نفر پیرانشهر هرانا 5/12/88

9- مهرداد بال افکن اصفهان رادیو فردا 7/12/88

10- کرمانی اهواز هرانا 7/12/88

11- سلیمانی اهواز هرانا 7/12/88

12- بدون هویت 2نفر اهواز هرانا 7/12/88

13- حسین نیاکان تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
6/12/88

14- بدون هویت تعداد نا مشخص آذربایجان غربی جام جم آنلاین
8/12/88

15- مهدی اژدری اردبیل ساوالان سسی 8/12/88

16- بابک میامی اردبیل ساوالان سسی 8/12/88

17- حسن کریمی اردبیل ساوالان سسی 8/12/88



18- شهروز تختی اردبیل ساوالان سسی 8/12/88

19- مصطفی میراحمدی زاده قم پارلمان نیوز 9/12/88

20- علی انجم روز استان گیلان گویا نیوز 9/12/88

21- رحیم حسن زاده قم ساوالان سسی 10/12/88

22- روح اله حیدری قم ساوالان سسی 10/12/88

23- شاهو جهانی سقز موکریان نیوز 11/12/88

24- بهنام جامی سقز موکریان نیوز 11/12/88

25- فرخ زارعی سقز موکریان نیوز 11/12/88

26- جعفر پناهی تهران جرس 11/12/88

27- طاهره پناهی تهران جرس 11/12/88

28- سولماز پناهی تهران جرس 11/12/88

29- محمد رسول اف تهران جرس 11/12/88

30- ابراهیم غفاری تهران جرس 11/12/88

31- بدون هویت 10 نفر تهران جرس 11/12/88

32- احسان عبده تبریزی تهران کلمه 11/12/88

33- بهزاد مهرانی تهران هرانا 12/12/88

34- حسام فیروزی تهران هرانا 12/12/88

35- پدر درسا سبحانی ساری هرانا 13/12/88

36- رسول ایمان زاده تبریز رهانا 13/12/88

37- رحیم جنگ بوکان موکریان نیوز 14/12/88

38- مجتبی کهستونی اهواز هرانا 14/12/88

39- میلاد ابراهیمیان تهران هرانا 14/12/88



40- مولود فتحی پاوه هرانا 15/12/88

41- خاسه خاتمی پاوه هرانا 15/12/88

42- بهروز نوروزی پاوه هرانا 15/12/88

43- ماکوان محمدی پاوه هرانا 15/12/88

44- شاهو امینی پاوه هرانا 15/12/88

45- لقمان امینی پاوه هرانا 15/12/88

46- سالار ساعدی پاوه هرانا 15/12/88

47- مرجان صفری تهران هرانا 15/12/88

48- امیر حسین کاظمی تهران میزان 16/12/88

49- خواهر کیوان رفیعی تهران هرانا 16/12/88

50- عماد بهاور تهران میزان 16/12/88

51- امیرحسین کاظمی تهران هرانا 16/12/88

52- محمد اولیائی فر تهران هرانا 17/12/88

53- حجت منتظری کرج ادوارنیوز 17/12/88

54- رضا مجاوری لاهیجان هرانا 17/12/88

55- محمدحسین پناهی قروه هرانا 18/12/88

56- پروانه حسین پناهی قروه هرانا 18/12/88

57- سوسـن محمـدخانی غیاثونـد کـرج کمیتـه گـزارشگران حقـوق بشـر
21/12/88

58- وحید احمد فخرالدین اهواز هرانا 22/12/88

59- مهدی ابوترابی تهران پارلمان نیوز 23/12/88

60- بدون هویت(30 نفر) تهران گویا نیوز 23/12/88

61- عماد بهاور تهران میزان 23/12/88



62- یاسر معصومی تهران میزان 24/12/88

63- علیرضا شهیری بابل رهانا 24/12/88

64- بدون هویت(10 نفر) ساری پیک ایران 26/12/88

65- بدون هویت (50 نفر) تهران ایسنا 27/12/88

66- حسین مرعشی تهران پارلمان نیوز 28/12/88

67- ابراهیم ملکی مشهد جرس 29/12/88

احکام صادر شده توسط دادگاهها

1- سینا گلچین 8سال زندان-تهران هرانا 4/12/88

2- فیض اله عرب سرخی 6سال زندان-تهران نوروز 5/12/88

3- ابراهیم فرج زاده 6ماه زندان-تبریز ساوالان سسی 7/12/88

4- حسین نصیری 6ماه زندان-تبریز ساوالان سسی 7/12/88

5- نوراله حسینیان 6ماه زندان-تبریز ساوالان سسی 7/12/88

6- جواد سلمانی 500هزارتومان جریمه-تبریز ساوالان سسی 7/12/88

7- ابوالفضل نصیری 500هزارتومان جریمه-تبریز ساوالان سسی 7/12/88

8- اصغر خندان 2سال زندان و 74ضربه شلاق-تهران جرس 6/12/88

9- امید منتظری 6سال زندان-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر
9/12/88

10- کامبیز نوروزی 1سال حبس و 74ضربه شلاق-تهران ایسنا 12/12/88

11- رضا نوربخش 3 سال حبس-تهران کلمه 12/12/88

12- هوشیار احمدی 6 سال حبس – سنندج هرانا 15/12/88

13- بهمن سعیدی 6 سال حبس – سنندج هرانا 15/12/88

14- جهانبخش احمدی 6 سال حبس – سنندج هرانا 15/12/88

15- سیروان محمودی 6 سال حبس – سنندج هرانا 15/12/88



16- سیوان رحیمی 6 سال حبس – سنندج هرانا 15/12/88

17- منیره ربیعی 5 سال حبس – تهران ندای سبز آزادی 16/12/88

18- احمد محمودی 1 سال حبس – سقز موکریان نیوز 18/12/88

19- محمد اولیایی فرد 1 سال حبس – تهران ایسنا 21/12/88

20- آذر منصوری 3 سال حبس – تهران ایلنا 22/12/88

21- مجید سیده 15 ماخ حبس – اشنویه موکریان نیوز 24/12/88

22- احمدرضا احمدپور 1 سال حبس – قم رهانا 27/12/88

23- یدالله رحمانی 1 سال حبس – قزوین فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 28/12/88

صدور قرار وثیقه

1- علی تهمتن 30میلیون تومان-تبریز ساوالان سسی 1/12/88

2- محمد غرنویان تهران هرانا 1/12/88

3- مسعود آقائی 500میلیون ریال-تهران ایلنا 1/12/88

4- علیرضا خلیجی اسکوئی تهران کلمه 2/12/88

5- مسعود نورمحمدی تهران ندای سبز آزادی 3/12/88

6- امین نظری تهران هرانا 3/12/88

7- محسن محققی تهران نوروز 3/12/88

8- امیر خرم تهران نوروز 3/12/88

9- غفار فرزدی تبریز نوروز 3/12/88

10- سردارنیا تبریز نوروز 3/12/88

11- عباس پوراظهری تبریز نوروز 3/12/88

12- علی حسن شمایلی 100میلیون تومان-سقز کمیته گزارشگران حقوق
بشر 3/12/88



13- عبداله مومنی 800میلیون تومان-تهران کلمه 4/12/88

14- اردشیر فتحی نژاد 100 میلیون تومان-تهران ایلنا 4/12/88

15- ضیاءالدین نبوی 500 میلیون تومان-تهران کمیته گزارشگران حقوق
بشر 4/12/88

16- اصغر خندان تهران کلمه 4/12/88

17- محمدرضا رزاقی تهران کلمه 4/12/88

18- لیلا توسلی تهران کلمه 5/12/88

19- محمود نعیم پور تهران کلمه 5/12/88

20- هدایت آقائی تهران بامداد خبر 7/12/88

21- جهانبخش خانجانی 500میلیون تومان-تهران رادیو فردا 6/12/88

22- کیوان مهرگان 100 میلیون تومان-تهران کلمه 8/12/88

23- مهدی معتمدی مهر تهران با مردم 10/12/88

24- محمدرضا مقیسه 500میلیون تومان-تهران کلمه 10/12/88

25- محمد ملکی تهران پیک ایران 11/12/88

26- محمد صادق ربانی تهران ایلنا 9/12/88

27- محمدجواد مظفر تهران ایلنا 9/12/88

28- مهدی قلی زاده تهران کلمه 12/12/88

29- سعید جلالی فر 100 میلیون تومان-تهران کمیته گزارشگران حقوق
بشر 13/12/88

30- مریم ضیائی 30 میلیون تومان-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 13/12/88

31- عبداله مؤمنی 800 میلیون تومان-تهران کلمه 16/12/88

32- مهدی فروزنده تهران کلمه 16/12/88



33- سعید کلانی 100 میلیون تومان-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر
16/12/88

34- بنفشه دارالشفائی تهران نوروز 16/12/88

35- صالح نقره کار 200 میلیون تومان-تهران هرانا 18/12/88

36- مهرداد رحیمی 70 میلیون تومان-تهران هرانا 18/12/88

37- یاشار دارالشفاء 70 میلیون تومان-تهران هرانا 18/12/88

38- عماد بهاور تهران هرانا 18/12/88

39- احمد جلالی فراهانی تهران هرانا 18/12/88

40- سعید حائری 100 میلیون تومان – تهران تا آزادی روزنامه
نگاران زندانی 19/12/88

41- مهرداد رحیمی 100 میلیون تومان – تهران تا آزادی روزنامه
نگاران زندانی 19/12/88

42- سعید کلانکی 100 میلیون تومان – تهران تا آزادی روزنامه
نگاران زندانی 19/12/88

43- مصطفی تاج زاده تهران ایلنا 19/12/88

44- مهدی عربشاهی تهران سحام نیوز 20/12/88

45- کیان تاج بخش 500میلیون تومان –تهران جرس 22/12/88

46- وحید پوراستاد تهران کلمه 23/12/88

47- محمد اولیایی فرد تهران ایسنا 24/12/88

48- مهدی پورموسی 12 میلیون تومان – تهران رهانا 24/12/88

49- آذر منصوری تهران ایلنا 25/12/88

50- بهزاد نبوی تهران ایلنا 25/12/88

51- سعید نوری محمدی 50میلیون تومان – تهران رهانا 26/12/88

52- محمد رسول اف 100میلیون تومان – تهران رهانا 27/12/88



53- بهمن احمدی امویی تهران کلمه 27/12/88

54- رضا ابری تبریز ساوالان سسی 27/12/88

55- مصطفی میراحمد زاده قم پارلمان نیوز 27/12/88

56- حسـین شیـخ عطـار 50 میلیـون تومـان – تهـران پارلمـان نیـوز
27/12/88

57- محسن میردامادی تهران رهانا 27/12/88

58- فرزانه قاسمی تهران رهانا 27/12/88

59- علی اکبر منتجبی تهران رهانا 27/12/88

60- الهام احسنی تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
28/12/88

61- حسین مرعشی تهران بی بی سی 28/12/88

احضار به دادگاه یا نهادهای امنیتی

1- فرشید یدالهی شیراز مجذوبان نور 9/12/88

2-علی اکبر سروش بابل جرس 23/12/88

محاکمات

1- داود سلیمانی تهران وبلاگ تا آزادی 7/12/88

2- محسن میردامادی تهران ایلنا 9/12/88

3- عبداله رمضان زاده تهران کلمه 12/12/88

جلوگیری از اجرای مراسم

1- کنسرت همایون شجریان تبریز ایسنا 1/12/88

2- سخنرانی هاشم آقاجری انجمن اسلامی مهندسین تهران امروز 4/12/88

3- سالگرد درگذشت آیت اله توسلی تهران نوروز 9/12/88

4- سالگرد دکتر مصدق احمدآباد کرج میزان 12/12/88



5- سخنرانی علی مزروعی تبریز نوروز 19/12/88

6- مراسم سالگرد احمد خمینی تهران جهان نیوز 23/12/88

7- کنگره جبهه مشارکت ایلنا 24/12/88

8- جلسه فعالان ملی و مذهبی تهران ندای سبز آزادی 29/12/88

ضرب و شتم

1- اشرف بروجردی راهپیمائی 22 بهمن تهران پارلمان نیوز 2/12/88

2- بدون هویت 2نفر (فرزندان اشرف بروجردی) راهپیمائی 22 بهمن
تهران پارلمان نیوز 2/12/88

3- رحیم حسین زاده قم ساوالان سسی 10/12/88

4- روح اله حیدری قم ساوالان سسی 10/12/88

تهدید و ارعاب

1- صبا واصفی تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 5/12/88

2- خانواده مهدی کروبی تهران ادوارنیوز 12/12/88

3- خانواده درسا سبحانی ساری کمیته گزارشگران حقوق بشر 13/12/88

4- محمد سپهری جهرم ایسنا 16/12/88

بازجوئی توسط نهادهای امنیتی

1- سما بهمنی سنندج هرانا 22/12/88

بازنشستگی اجباری ویا اخراج از کار

1- علی عرب مازار استاد دانشگاه علامه طباطبائی تهران ندای سبز
آزادی 2/12/88

ممنوع الخروج

1- محمدتقی کروبی تهران سحام نیوز 14/12/88

2- سیمین بهبهانی تهران مدرسه فمینیستی 17/12/88



3- منصوره بهکیش تهران مدرسه فمینیستی 27/12/88

ردصلاحیت جهت عضویت در هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری

1- محمد جندقی ایلنا 4/12/88

2- گودرز افتخارجهرمی ایلنا 4/12/88

3- محمدعلی دادخواه ایلنا 4/12/88

4- نعمت احمدی ایلنا 4/12/88

5- رمضان حاجی مشهدی ایلنا 4/12/88

6- ناصر زرافشان ایلنا 4/12/88

7- عبدالفتاح سلطانی ایلنا 4/12/88

8- فریده غیرت ایلنا 4/12/88

9- علی نجفی توانا ایلنا 4/12/88

10- رضا نوربها ایلنا 4/12/88

11- محمدحسین آقاسی ایلنا 4/12/88

12- جهانگیر مستوفی ایلنا 4/12/88

13- اکبر سرداری زاده ایلنا 4/12/88

14- بدون هویت 22 نفر ایلنا 4/12/88

مرگ مشکوک

1- مجید امیری تبریز ساوالان سسی 1/12/88

زنان

صدور قرار وثیقه

1- سمیه رشیدی تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 6/12/88

2- مریم قنبری 50میلیون تومان-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر
9/12/88



3- مهسا جزینی 100میلیون تومان-تهران هرانا 10/12/88

بازداشتها

1- محبوبه کریمی تهران هرانا 12/12/88

2- درسا سبحانی تهران تا آزادی زندانیان سبز 16/12/88

3- سمیه فرید تهران ادوارنیوز 25/12/88

4- لاله حسن پور تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 25/12/88

اقلیتها

محاکمات

1- علي كاشاني فر دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
2- محمد كاشاني فر دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88

3- شكرالله حسيني بيدختي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور
27/12/88

4- الياس حسيني بيدختي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور
27/12/88

5- حسين مهدوي مقدم بيدختي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور
27/12/88

6- عليرضا عباسي بيدختي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور
27/12/88

7- عبدالرضا كاشاني دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
8- سعيد كاشاني دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88

9- حسن عباس زاده بيدختي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور
27/12/88

10- ابراهيم عباس زاده بيدختي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور
27/12/88

11- علـي محمـد امانيـان دراویـش – بیـدخت گنابـاد مجذوبـان نـور
27/12/88

12- احسان امانيان دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
13- محمد علي جعفري دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88

14- رضا كاخكي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
15- بهروز مجاوري دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
16- روشن مجاوري دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88



17- علي مروي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
18- محمد مروي دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88

19- روح الله صفري دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
20- رامين سلطانخواه دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88

21- محمدعلي مير دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88
22- ظفر علی مقیمی دراویش – بیدخت گناباد مجذوبان نور 27/12/88

جلوگیری از ادامه تحصیل

1- پرهام فضلعلی بهایی – رهانا 22/12/88

2- پریسا عمادی بهایی – رهانا 22/12/88

جلوگیری از اجرای مراسم

1- جلوگیری از دفن اموات دراویش در گناباد رادیو کوچه 2/12/88

صدور قرار وثیقه

1- نغمه قانونی بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 7/12/88

2- ترانه قانونی بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 7/12/88

3- نیکاو هویدائی بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

4- لوا خانجانی بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

5- ژینوس سبحانی بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

6- آرتین غضنفری بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

7- منا میثاقی بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

8- فرید روحانی بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

9- زاوش شادمهر بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

10- بدون هویت( 6نفر) بهائی-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر
9/12/88

11- بابک مبشری بهایی – تهران رهانا 23/12/88

12- احمد (مهران ) روحانی بهایی – تهران رهانا 27/12/88



13- علاء الدین (نیکی) خانجانی بهایی – تهران رهانا 27/12/88

بازداشت توسط نیروهای امنیتی

1- منیژه منزویان جهت اجرای حکم 3سال زندان-سمنان هرانا 10/12/88

2- حمید شفیعی مسیحی – اصفهان هرانا 11/12/88

3- ریحانه آقاجری مسیحی – اصفهان هرانا 11/12/88

4- ویلسون عیسوی مسیحی – کرمانشاه هرانا 2/12/88

5- فرحناز آشنائی بهائی – شیراز رهانا 13/12/88

6- طیبه فلاح بهائی – شیراز رهانا 13/12/88

7- جهانبخش بذرافکن بهائی – شیراز رهانا 13/12/88

8- حسن بذرافکن بهائی – شیراز رهانا 13/12/88

9- نوذر فلاح بهائی – شیراز رهانا 13/12/88

10- ایقان شهیدی بهائی – کرمانشاه رهانا 13/12/88

11- سما نورانی بهائی – شیراز رهانا 13/12/88

12- گودرز بیداقی بهائی – سمنان هرانا 17/12/88

13- افشین نیک آئین بهایی – مشهد رهانا 25/12/88

14- شهاب عاطفی بهایی – مشهد رهانا 25/12/88

15- رزیتا واثقی بهایی – مشهد رهانا 25/12/88

16- ناهید قدیری بهایی – مشهد رهانا 25/12/88

17- واهیک آبرامیان مسیحی – تهران شبکه خبر مسیحیان 28/12/88

احکام صادره توسط دادگاه ها

1- هاله هوشمندی بهائی-10 ماه حبس-شیراز کمیته گزارشگران حقوق
بشر 10/12/88

2- کیوان کرمی بهائی-10 ماه حبس-شیراز کمیته گزارشگران حقوق بشر



10/12/88

3- فرهام(هادی) معصومی بهائی-10 ماه حبس-شیراز کمیته گزارشگران
حقوق بشر 10/12/88

4- افشین احسنیان بهائی-10 ماه حبس-شیراز کمیته گزارشگران حقوق
بشر 10/12/88

5- وحدت دانا بهائی-10 ماه حبس-شیراز کمیته گزارشگران حقوق بشر
10/12/88

6- سامان ثابیتی بهایی – 6 ماه حبس – قائم شهر هرانا 19/12/88

7- مسعود عطائیان بهایی – 6 ماه حبس – قائم شهر هرانا 19/12/88

8- امین صفاری دراویش – جریمه نقدی – کرج مجذوبان نور 19/12/88

9- سیاوش ساکی دراویش – جریمه نقدی – کرج مجذوبان نور 19/12/88

10- هادی اباذری دراویش – جریمه نقدی – کرج مجذوبان نور 19/12/88

احضار به دادگاه یا نهادهای امنیتی

1- عبدالله رحیمی دراویش – بندرعباس مجذوبان نور 22/12/88

2- شهباز فخاری دراویش – بندرعباس مجذوبان نور 22/12/88

3- ناصر زعیمی دراویش – بندرعباس مجذوبان نور 22/12/88

کارگران

بازداشتها

1- صمد احمدپور کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای
کارگری 15/12/88

2- عباس هاشم پور کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد
تشکلهای کارگری 15/12/88

3- رحمان ابراهیم زاده کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد
تشکلهای کارگری 15/12/88

4- رحمان تنها کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای



کارگری 15/12/88

5- عیسی ابراهیم زاده کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد
تشکلهای کارگری 15/12/88

6- فتاح سلیمانی کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد
تشکلهای کارگری 15/12/88

7- حسین پیروتی کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای
کارگری 15/12/88

8- عمر مینایی بوکان موکریان نیوز 19/12/88

9- هادی تنومند بوکان موکریان نیوز 19/12/88

10- کریم فاتحی بوکان موکریان نیوز 19/12/88

11- رضا اقدسی کرج رهانا 20/12/88

محاکمات

1- همایون جابری تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
12/12/88

2- پدرام نصرالهی تهران کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل
های کارگری 23/12/88

احضار به دادگاه یا نهادهای امنیتی

1- همایون جابری تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
12/12/88

2- غلامرضا خانی تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران
12/12/88

3- بدون هویت 10 نفر اصفهان هرانا 13/12/88

4- فؤاد شبکی فرد کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد
تشکلهای کارگری 15/12/88

5- کاوه گل محمدی کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد
تشکلهای کارگری 15/12/88



6- آزاد منیرنیا کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد
تشکلهای کارگری 15/12/88

7- شعیب صابری کردستان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای
کارگری 15/12/88

8- بدون هویت (20نفر) اصفهان هرانا 19/12/88

9- عمر مینایی بوکان موکریان نیوز 19/12/88

10- هادی تنومند بوکان موکریان نیوز 19/12/88

11- کریم فاتحی بوکان موکریان نیوز 19/12/88

عدم پرداخت حقوق

1- کارگران معادن آزاد شهر ورامین 6ماه مهر 4/12/88

2- شهرداری اروند کنار 150 نفر 4 ماه سفیر 4/12/88

3- کارگران معادن شرق گلستان 6 ماه مهر 4/12/88

4- شرکت میلاد 70 نفر 7 ماه هرانا 11/12/88

5- کارگران صنایع مخابراتی راه دور ایران 13 ماه ایلنا 10/12/88

6- شرکت متک اصفهان 200 نفر 7 ماه هرانا 9/12/88

7- شرکت چینی البرز قزوین 350 نفر 9 ماه سفیر 11/12/88

8- کارگران نساجی قائم شهر 5 ماه ایلنا 11/12/88

9- کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی سیمین اصفهان 6 ماه ایلنا
12/12/88

10- کارگران کارخانه چینی حمید 2 سال ایلنا 15/12/88

11- کارگران کارخانه آبنگان اراک 6 ماه ایلنا 18/12/88

12- کارگران بخش کک سازی ذوب آهن اصفهان شورای موقت کارگران ذوب
آهن اصفهان 19/12/88

13- کارکنان پیمانکاری برج میلاد تهران ایلنا 21/12/88



اخراج از کار

1- شرکت احیا گستران اصفهان 25 نفر هرانا 1/12/88

2- شرکت ناموران 150 نفر کلمه 4/12/88

3- شرکت سازه 400 نفر کلمه 4/12/88

4- ذوب آهن اصفهان امیر توکلی هرانا 13/12/88

5- شرکت نوشابه سازی ساسان 800 نفر ایلنا 24/12/88

تجمع اعتراضی

1- کارگران و رانندگان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه ایلنا
1/12/88

2- کارگران کارخانه صنایع مخابراتی راه دور- تهران ایلنا 3/12/88

3- کارگران مجتمع فولاد مبارکه اصفهان هرانا 3/12/88

4- کارگران شرکت میلاد اصفهان هرانا 9/12/88

5- کارگران شرکت متک اصفهان هرانا 9/12/88

6- کارگران شهرداری اروند کنار سفیر 4/12/88

7- کارگران شرکت چینی البرز قزوین سفیر 11/12/88

8- کارگران نساجی مازندران قائم شهر ایلنا 11/12/88

9- کـارگران کارخـانه ریسـندگی و بافنـدگی سـیمین اصـفهان ایلنـا
12/12/88

10- کــارگران کارخــانه صــنایع مخــابراتی راه دور ایــران ایلنــا
18/12/88

11- کارکنان دفاتر مخابراتی روستائی استان اصفهان خانه ملت
18/12/88

12- کارگران بخش کک سازی ذوب آهن اصفهان شورای موقت کارگران ذوب
آهن اصفهان 19/12/88



13- کارکنان پیمانکاری برج میلاد تهران ایلنا 21/12/88

14- کارگران نساجی مازندران – قائمشهر ایلنا 23/12/88

مرگ در حین کار

1- غلامرضا رضاوند قم هرانا 19/12/88

2- بدون هویت (50 ساله ) شهرکرد کیهان 2/12/88

زندانیان سیاسی

احکام صادر شده اعدام

1- بدون هویت ( دستگیرشدگان روزعاشورا تهران) پایگاه اطلاع رسانی
دادسرای انقلاب تهران 10/12/88

2- امید دانا ( دستگیرشدگان روزعاشورا تهران) دیلی نیوز 2/12/88

3- عبدالرضا قنبری 42 ساله ( دستگیرشدگان روزعاشورا تهران) کمپین
بین المللی حقوق بشر 26/12/88

4- بدون هویت (4 نفر) ( دستگیرشدگان روزعاشورا تهران) فارس
24/12/88

محاکمه مجدد

1- علی صارمی زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 5/12/88

عدم اطلاع از وضعیت

1- مجید رضائی زندان اوین تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 1/12/88

2- فخرالدین هناره مافرانی ارومیه هرانا 30/11/88

3- علیرضا فلاحتی بابل ندای سبز آزادی 2/12/88

4- لوا خانجانی بهائی تهران هرانا 5/12/88

5- علیرضا فیروزی تهران بامداد خبر 6/12/88



6- سورنا هاشمی تهران بامدادخبر 6/12/88

7- پیام فنائیان بهائی/تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

8- بابک مبشر بهائی/تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

9- مهران روحانی بهائی/تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر 9/12/88

10- جهانگیر عبدالهی تهران هرانا 9/12/88

11- علی ملیحی تهران ادوارنیوز 10/12/88

12- امیرعلی حاج محمدرضائی تهران امروز 11/12/88

13- زینب جلالیان زندان کرمانشاه هرانا 14/12/88

14- تارا سپهری فر زندان اوین تهران پارلمان نیوز 14/12/88

15- احسان عبده تبریزی زندان اوین تهران سلام 15/12/88

16- صالح نقره کار زندان اوین تهران ایسنا 15/12/88

17- علی عرب مازار زندان اوین تهران ایسنا 15/12/88

18- علی انجم روز رشت ادوارنیوز 16/12/88

19- علی معظمی تهران کلمه 19/12/88

20- امیر خسرو دلیرثانی زندان اوین –تهران جرس 21/12/88

21- حجت منتظری تهران ادوارنیوز 22/12/88

عدم رسیدگی پزشکی

1- فؤاد شمس زندان اوین تهران خبرنامه گویا 7/12/88

2- پخشان عزیزی زندان اوین تهران هرانا 9/12/88

3- مهدی عربشاهی زندان اوین تهران نوروز 12/12/88

4- محی الدین آزادی زندان سقز موکریان نیوز 21/12/88

قتل در زیر شکنجه



1- یاور خدادوست بند 1زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و
دمکراسی در ایران 3/12/88

2- مصطفی میرابراهیمی تهران قاصدک آزادی 5/12/88

جلوگیری از آزادی از زندان

1- ساسان آقائی زندان اوین تهران ایلنا 7/12/88

2- محمدرضا مقیسه زندان اوین تهران کلمه 9/12/88

3- کیوان صمیمی زندان اوین تهران نوروز 17/12/88

4- مریم ضیاء زندان اوین – تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 25/12/88

5- عمادالدین باقی زندان اوین – تهران رهانا 27/12/88

جلوگیری از ملاقات با وکیل

1- کوهیار گودرزی زندان اوین-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر
6/12/88

جلوگیری از مرخصی

1- نسرین رحیمی بهائی –زندان اوین تهران هرانا 11/12/88

2- مهرانگیز پورحسینی بهائی –زندان اوین تهران هرانا 11/12/88

3- صهبا رضوی بهائی –زندان اوین تهران هرانا 11/12/88

4- محمد اسماعیل زاده زندان متی کلا بابل رهانا 24/12/88

ممنوع الملاقات

6- ام البنین ابراهیمی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و
دمکراسی در ایران 6/12/88

7- الهام احسنی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 6/12/88

8- ژیلا کرم زاده مکوندی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و
دمکراسی در ایران 6/12/88



9- لیلا سیف الهی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 6/12/88

10- فاطمه رستگاری زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 6/12/88

11- منیژه طاهری زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 6/12/88

12- فرزانه زینالی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 6/12/88

13- محمدامین ولیان زندان اوین تهران ندای سبز آزادی 14/12/88

14- مهدیه گلرو زندان اوین تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر
19/12/88

15- جعفر پناهی زندان اوین تهران فرهنگسرای پویا 20/12/88

16- محمد رسول اف زندان اوین تهران فرهنگسرای پویا 20/12/88

17- امیر ابوطالبی زندان اوین تهران پارلمان نیوز 22/12/88

18- درسا سبحانی زندان اوین تهران رهانا 28/12/88

بلاتکلیف

1- محسن عبدی زندان اوین-تهران هرانا 1/12/88

2- امید منتظری زندان اوین-تهران کمیته گزارشگران حقوق بشر
4/12/88

3- وحید پوراستاد زندان اوین-تهران پارلمان نیوز 5/12/88

4- اکبر منتخبی زندان اوین-تهران هرانا 5/12/88

5- علیرضا بهشتی شیرازی زندان اوین-تهران کلمه 9/12/88

6- بهاره هدایت زندان اوین-تهران کلمه 10/12/88

7- بدرالسادات مفیدی زندان اوین-تهران اعتماد 10/12/88

8- علی ملیحی تهران ادوارنیوز 13/12/88



9- سعید نورمحمدی زندان اوین تهران هرانا 16/12/88

10- زاوش شادمهر زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 13/12/88

11- شادمهر زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 13/12/88

12- ام البنین ابراهیمی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و
دمکراسی در ایران 21/12/88

13- الهام احسنی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 21/12/88

14- ژیلا کرم زاده مکوندی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و
دمکراسی در ایران 21/12/88

15- لیلا سیف الهی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 21/12/88

16- فاطمه رستگاری زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 21/12/88

17- منیژه طاهری زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 21/12/88

18- فرزانه زینالی زندان اوین-تهران فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 21/12/88

19- مهدی کلاری زندان اوین – تهران پارلمان نیوز 25/12/88

تهدید و ارعاب خانواده فعالین سیاسی

1- خانواده احمد کریمی تهران هرانا 2/12/88

2- خانواده حامد روحی نژاد تهران هرانا 2/12/88

3- خانواده محمد ولیان کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران
14/12/88

4- خانواده انور حسین پناهی هرانا 18/12/88



5- خانواده علی شاکری سنندج رهانا 19/12/88

6- خانواده عارف نادری قروه هرانا 21/12/88

تهدید و ارعاب

1- پروین جوادزاده زندان اوین تهران هرانا 4/12/88

2- منصور اسانلو زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 26/12/88

ضرب و شتم

2- مجید توکلی زندان اوین تهران بامداد خبر 1/12/88

3- افشین بایمانی زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 1/12/88

4- زندانیان بند 4 زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی
در ایران 1/12/88

5- عبداله صدوقی زندان تبریز ساوالان سسی 12/12/88

6- سزایی بامان بند 12 زندان ارومیه هرانا 14/12/88

7- علی حسین اندی بند 12 زندان ارومیه هرانا 14/12/88

8- احمد سلیمان بند 12 زندان ارومیه هرانا 14/12/88

9- ودود سعادتی زندان اردبیل بی تی ان 15/12/88

10- بهروز علیزاده زندان اردبیل بی تی ان 15/12/88

11- علی عباسی زندان اردبیل بی تی ان 15/12/88

12- رحیم غلامی زندان اردبیل بی تی ان 15/12/88

اعتصاب غذا

1- عبداله صدوقی زندان تبریز ساوالان سسی 12/12/88

2- عیسی سحرخیز زندان اوین روز آنلاین 16/12/88



3- لطیف محمدی زندان ارومیه موکریان نیوز 20/12/88

4- زندانیان بند 350 زندان اوین کمیته گزارشگران حقوق بشر
24/12/88

5- حعفر افشاری زندان مهاباد موکریان نیوز 28/12/88

انتقال و جابجائی در زندان

1- حسین نورانی نژاد انتقال به بند 350 زندان اوین تهران کلمه
1/12/88

2- پیمان چالاکی انتقال به بند 350 زندان اوین تهران کمیته
گزارشگران حقوق بشر 3/12/88

3- کیوان صمیمی انتقال به بند 350 زندان اوین تهران تا آزادی
روزنامه نگاران زندانی 4/12/88

4- محمد داوری انتقال به سلول دونفره زندان اوین تهران کمیته
گزارشگران حقوق بشر 7/12/88

5- رضا کرمانی انتقال به زندان کارون اهواز هرانا 9/12/88

6- فرهاد باغبانی انتقال به زندان کارون اهواز هرانا 9/12/88

7- بدون هویت 2 نفر انتقال به زندان کارون اهواز هرانا 9/12/88

8- امید منتظری انتقال به بند 209 زندان اوین هرانا 12/12/88

9- فرزان حکیم زاده انتقال به سلول انفرادی بند سپاه زندان
گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران 13/12/88

10- نصـور تقـی زاده انتقـال از قزویـن بـه زنـدان تهـران هرانـا
13/12/88

11- مهدیه گلرو انتقال به بند عمومی زنان رهانا 15/12/88

12- عیسی سحرخیز انتقال به سلول انفرادی روز آنلاین 16/12/88

13- مجتبی گهستونی انتقال از اهواز به تهران هرانا 17/12/88

14- ابوالفضل عابدینی نصر انتقال از اهواز به تهران هرانا



17/12/88

15- کیوان صمیمی انتقال به سلول انفرادی نوروز 17/12/88

16- بهروز جاوید تهرانی انتقال به سلول انفرادی هرانا 17/12/88

17- امید منتظری انتقال به بند 350 زندان اوین کمیته گزارشگران
حقوق بشر 18/12/88

18- درسا سبحانی انتقال از ساری به تهران هرانا 18/12/88

19- مجید توکلی انتقال به سلول انفرادی رهانا 18/12/88

20- زینب جلالیان بند 209 زندان اوین دیده بان حقوق بشر کردستان
20/12/88

21- منیژه منزویان بهایی-انتقال از زندان سمنان به اوین هرانا
20/12/88

22- عیسی سحر خیز بند عمومی 350 زندان اوین کلمه 20/12/88

23- بـدرالسادات مفیـدی انتقـال بـه بنـد 209 زنـدان اویـن کلمـه
21/12/88

24- منصور اسانلو بند شماره 5 زندان رجایی شهر رادیو فردا
24/12/88

25- محسن برزگر بند انفرادی زندان متی کلا بابل رهانا 24/12/88

26- ایمان صدیقی بند انفرادی زندان متی کلا بابل رهانا 24/12/88

27- محمد اسماعیل زاده بند انفرادی زندان متی کلا بابل رهانا
24/12/88

28- حشمت متاعی انتقال به زندان اداره کل اطلاعات سنندج کردنیوز
24/12/88

29- آرتین غضنفری بهایی- بند 350 زندان اوین رهانا 27/12/88

30- ناصر عبدالحسینی سلول انفرادی زندان اوین کمیته گزارشگران
حقوق بشر 27/12/88



31- حسام ترمسی سلول انفرادی زندان اوین کمیته گزارشگران حقوق
بشر 27/12/88

32- ساسان ستارزاده سلول انفرادی زندان اوین کمیته گزارشگران
حقوق بشر 27/12/88

33- احمدکریمی سلول انفرادی زندان اوین کمیته گزارشگران حقوق بشر
27/12/88

34- رضا ملک سلول انفرادی زندان اوین کمیته گزارشگران حقوق بشر
27/12/88

سوء قصد

1- منصور اسانلو زندان گوهردشت کرج فعالین حقوق بشر و دمکراسی در
ایران 3/12/88

اعدام

احکام صادرشده اعدام

1- علی قتل – تهران قدس 2/12/88

2- امید 28 ساله قتل – تهران ایران 3/12/88

3- مجتبی 19 ساله قتل – تهران قدس 4/12/88

4- شاهین قتل – تهران عصر ایران 10/12/88

5- بدون هویت قتل – مشهد قدس 11/12/88

6- فرج قتل – تهران قدس 17/12/88

7- مهدی صادق لو (زیر 18 ساله) قتل – کرج هرانا 18/12/88

8- مهیار قتل – کرج فارس 19/12/88

9- صابر 30 ساله قتل – تهران ایسکانیوز 19/12/88

10- محمد 22 ساله قتل – تهران ایسکانیوز 25/12/88

احکام تایید شده اعدام توسط دیوان عالی کشور



1- غلامرضا . س 31 ساله قتل – تهران ایسکانیوز 11/12/88

2- خانعلی قتل – تهران ایسکانیوز 15/12/88

3- بدون هویت(2نفر) تجاوز – شیراز کیهان 17/12/88

4- کبری 38 ساله قتل – تهران ایسکانیوز 18/12/88

5- رامین 24 ساله قاچاق موادمخدر – تهران ایران 19/12/88

6- غلام عباس 50 ساله قتل – تهران ایسکانیوز 23/12/88

7- علی . س 26 ساله قتل – تهران ایسکانیوز 24/12/88

احکام اجرا شده اعدام

1- دادالله مرادزهی قاچاق مواد مخدر – زاهدان سنی نیوز 2/12/88

2- عبدالله . آ 46 ساله قاچاق مواد مخدر – اصفهان کیهان 3/12/8

3- مهدی . ص 36 ساله قاچاق مواد مخدر – اصفهان کیهان 3/12/8

4- روح الله . خ قاچاق مواد مخدر – کرمان ایسنا 8/12/88

5- سعید . م قاچاق مواد مخدر – کرمان ایسنا 8/12/88

6- شکرالله . ن قاچاق مواد مخدر – کرمان ایسنا 8/12/88

7- فریدون . ن قاچاق مواد مخدر – کرمان ایسنا 8/12/88

8- ذبیح الله . خ قاچاق مواد مخدر – کرمان ایسنا 8/12/88

9- بدون هویت (3 نفر) قتل – بیرجند ایسنا 8/12/88

10- مهدی اسماعیلی 26 ساله قتل – کرج هرانا 16/12/8

11- غ . ب قاچاق مواد مخدر- خرم آباد کیهان 18/12/88

12- ح . ر قاچاق مواد مخدر- خرم آباد کیهان 18/12/88

13- حمید . خ قاچاق مواد مخدر – قم ایران 20/12/88

14- زین العابدین . ق قاچاق مواد مخدر – قم ایران 20/12/88



15- س . م قاچاق مواد مخدر- اهواز ایلنا 21/12/88

قصاص

احکام اجرا شده

1- شوقی . ز قطع دست – اهواز ایسکانیوز 12/12/88

فعالین ایرانی دفاع از حقوق بشر در اروپا و امریکای شمالی”

ihrnena@gmail.com 29/12/1388 برابر 20/03/2010


